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Gerente General 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local (FISDL. 

Presente.- | 

  
PRE DAJ 

OLE DIC 
GF cccccacaccnao DGT, 

NOTA DE ACCION 4 

  

    

  

        

Estimada Arq. de Bottari, 

En relación a su nota del 09 de diciembre 2019 con Ref. GGE-166/19 en el marco de la 

intervención “Proyecto Integrado de Agua, Saneamiento y Medio Ambiente” Convenio 

SLV-056-B, referente a la solicitud de No Objeción al acta de apertura e informe de 

evaluación de! proceso de licitación pública N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL para la 
selección de Realizador para el Proyecto de "Saneamiento en Cantón Metalio 1% Etapa, 

Municipio de Acajutta, Departamento de Sonsonate” código 357870, siendo 
adjudicada a la Empresa UDP Participación Conjunta de Oferentes Constructora de 

Oriente, S.A. de C.V. y Empresa de Servicios Múltiples de Oriente S.A. de C.V., por un 
monto de US$565,416.99, emitimos la No Objeción al informe de evaluación y al acta de 
apertura, en base a los documentos proporcionados. 

La declaración de NO OBJECIÓN no exime ni limita la responsabilidad de la Entidad 
Benelficiaria y los Ejecutores en cuanto a la ejecución del programa, y por tanto a la 

adjudicación y administración de los contratos en virtud del mismo. Aunque el contrato 
sea adjudicado después de obtener una “NO OBJECIÓN”, la AECID podrá declarar una 

contratación no elegible si concluye que fa “NO OBJECIÓN” fue emitida sobre la base de 
información incompleta, inexacta, o engañosa proporcionada por la Entidad Beneficiaria 

yo los Ejecutores o si los términos y condiciones del contrato han sido modificados sin su 

aprobación. Todo esto, y, en cualquier caso, sin perjuicio de la decisión final que emanará 

de la supervisión ulterior que establecen los distintos textos legales aplicables a través de 

auditorías externas e informes periódicos. 

  

 Reciba un cordial saludo, 

— Coordinadora Genera) Lor 
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FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

0090252 GERENCIA GENERAL 

Gerencia General 

Antiguo Cuscatlán, 09 de diciembre de 2019 

GGE-166/19 

Cristina Aldama 

Coordinadora General de la Cooperación Española de El Salvador 

Agencia Española de Cooperación internacional para el Desarrollo (AECID) 

Presente 

Asunto: Solicitud de No Objeción al Acta de Apertura e 

informe de Evaluación del proceso de LICITACIÓN 

PÚBLICA N*  42/2019-19F/FCAS-22-FISDL Ref, 

Convenio FCAS SLV-056-B 

Estimados señores: 

Me es grato saludarle y desearle éxito en sus labores; por medio de la presente, sometemos a No Objeción el Acta de 

Apertura y el informe de Evaluación del proceso de LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL “SELECCIÓN DE 

REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTÓN METALÍO 1 ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, 

DEPARTAMENTO DE SONSONATE?”, CÓDIGO 357870. De acuerdo al siguiente detalle: 

  

Monto a Adjudicar 

  

“. Número y Nombre del Proceso ¿| EMPRESA ADJUDICADA |. Plazo (US$) 

LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FcAS-22- | VDP. PARTICIPACIÓN CONJUNTA 
FISDL “SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL|DE OFERENTES CONSTRUCTORA Cient 
PROYECTO: “SANEAMIENTO EN  CANTÓN|DE ORIENTE, S.A. DE CV. y lento 

: Cincuenta (150) $565,416.99 
METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, | EMPRESA DE SERVICIOS 

DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO | MULTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE 
357870. CV, 

días calendario 

          
  

En espera de contar con la No Objeción, aprovecho la ocasión para reiterarle las muestras de mi consideración y estima. 

Atentamente, 

    
   

  

NL 
GERENCIA 

o, SEMERAL S 

      

C

Gerente General 

Anexos: Acta de Apertura de Ofertas 

Informe de Evaluación de Ofertas 
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Tel. (503) 2133-1213, Fax. (503) 2133-1384, e-mail: gerencia_generalBfisdl.gob.svw 

      EN icantec 
OEA 

e a SCO.CERIDI197 

  

   



m
o
 

FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 0000253 
  

GERENCIA GENERAL 
Gerencia General 

Antiguo Cuscatlán, 09 de diciembre de 2019 

GGE-166/19 

Cristina Aldama 

Coordinadora General de la Cooperación Española de El Salvador 

Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID) 

Presente 

Asunto: Solicitud de No Objeción al Acta de Apertura e 

Informe de Evaluación del proceso de LICITACIÓN 

PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL Ref. 

Convenio FCAS SLV-056-B 

Estimados señores: 

Me es grato saludarle y desearle éxito en sus labores; por medio de la presente, sometemos a No Objeción el Acta de 

Apertura y el Informe de Evaluación del proceso de LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL “SELECCIÓN DE 

REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTÓN METALÍO 1 ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, 

DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870. De acuerdo al siguiente detalle: 

  

Número y Nombre del Proceso EMPRESA ADJUDICADA Plazo Monto a Adjudicar (US$) 
  

LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/rcAS-22- | UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA 
FISDL “SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL | DE OFERENTES CONSTRUCTORA | _. : 

Ciento Cincuenta 
PROYECTO: “SANEAMIENTO EN  CANTÓN|DE ORIENTE, S.A. DE C.V. y (150) días $565,416.99 
METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, | EMPRESA DE SERVICIOS no 
DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO MULTIPLES DE ORIENTE, S.A, DE 

357870, Cv. 

calendario 

          
  

En espera de contar con la No Objeción, aprovecho la ocasión para reiterarle las muestras de mi consideración y estima. 

Atentamente, 

Gerente General 

Anexos: Acta de Apertura de Ofertas 

Informe de Evaluación de Ofertas 

  

Preparó: Solicitó: 

      
  

  

G 
Blvd. Orden de Malta No. 470, Urbanización Santa Elena, Antiguo Cuscatlán La Libertad, El Salvador; C.A. 180 9001 

Tel. (503) 2133-1213, Fax. (503) 2133-1384, e-mail: gerencia_generalOfisdl.gob.sv 
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FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
    

ORDEN POR MONTO MONTO z z 

VALOR OFERENTE OFERTADO CON REVISADO A Ieu AL 

OFERTADO IVA CON IVA 

UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES . 

CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE CV. Y 

1 EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. 3565,416.99 9565,416.99 $565,423.18 0.00% 

DEC.V, 
ISO 9001 

  

SC-CER202197 O-A.5.1.2.2-4-3 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

0000254 
INFORME Y ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTÓN METALÍO | ETAPA, 

MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870. 

En la Sala de Reuniones del Departamento de Adquisiciones y Contrataciones institucional, del Fondo de Inversión 

Social para el Desarrollo Local de El Salvador (FISDL), a las ocho horas con treinta y cinco minutos del día dos de 

diciembre del año dos mil diecinueve, reunidos los suscritos miembros de la Comisión de Evaluación de Ofertas:  

               

              

              

         , como delegado por el Jefe del 

Departamento de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales, con el propósito de evaluar las ofertas técnicas y 

económicas de la referida Licitación Pública. 

OBSERVACIONES DEL ACTA DE APERTURA DE OFERTAS 

Participantes: 

El día 29 de noviembre de 20139 se recibió una oferta, siendo esta presentada por el siguiente Oferente: 

1. UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE 

SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

% Observaciones consignadas en el Acta de Apertura de Ofertas: 

No presenta observaciones, 

OBSERVACIONES DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE OFERTAS: 

De acuerdo a los métodos de evaluación para ofertas incluidos en el documento de Licitación Pública y a la Ley de 

Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública (LACAP) y del Reglamento y Políticas del Fondo de 

Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador (FISDL), se procedió a revisar la documentación del sobre N? 1 y 

N* 2 de las ofertas correspondientes a la LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL SELECCIÓN DE 

REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTÓN METALÍO 1 ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, 

DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870 

% Referente a la evaluación y comparación de ofertas cláusula IGO 23 y 24: 

De acuerdo a lo establecido en la cláusula IGO 23 EXAMEN PRELIMINAR Y CORRECCIONES DE ERRORES U OMISIONES 

SUBSANABLES Y DESCALIFICACIÓN DE OFERTAS de las Bases de esta Licitación Pública, se procedió a analizar las 

operaciones aritméticas del plan de oferta del participante evaluado; constatándose que en la respectiva oferta 

económica presentada por el Oferente: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE 

ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. no existen errores aritméticos. 

Determinándose la oferta económica de acuerdo al detalle siguiente: 
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La Comisión de Evaluación de Ofertas, procedió a verificar que la oferta contenida en el SOBRE N* 1 del Oferente: UDP 

PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V.; presentó todas las hojas selladas y foliadas por el Oferente, en orden correlativo 

y que todas las hojas contenidas en el SOBRE N? 2, estén impresas, foliadas en orden correlativo, selladas y 

firmadas por el Oferente Representante o Apoderado Legal, de conformidad a lo solicitado en la IGO 10 Documentos 

que Componen la Oferta, Sección l, Instrucciones Generales a los Oferentes. 

Determinándose que la oferta presentada por el Oferente UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES 

CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V.; está 

debidamente foliada en orden correlativo y sellada por el Oferente en el (Sobre N* 1) y también foliada en orden 

correlativo, selladas por el Oferente y firmadas las del (Sobre N? 2), por lo que se continuó evaluando en las siguientes 

etapas. 

l. CAPACIDAD LEGAL (CUMPLE/NO CUMPLE) 

La Comisión de Evaluación de Ofertas verificó el cumplimiento de las condiciones y requisitos legales establecidos para 

cada caso: 

a) Cumplimiento de presentación de las solvencias vigentes solicitadas en la cláusula 1GO 10. 

Determinándose que el Oferente: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. 

DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V.; cumple con la presentación y vigencia de 

todas las solvencias requeridas, conforme a la cláusula IGO 10 Documentos que Componen la Oferta. 

El detalle de la verificación de la capacidad legal, se muestra en cuadro anexo y forma parte integral del acta. 

<% Referente al requisito de las cláusulas IGO 2 Oferentes con capacidad para contratar e 1GO 3 Oferentes 

impedidos para ofertar. 

b) No estar afectados o involucrados en prohibiciones legales o inhabilitación de acuerdo a las Instrucciones 

Generales a los Oferentes, IGO 2 y 3 y la LACAP. 

c) Estar registrado de acuerdo a lo solicitado en la 1GO 2.1 de las bases variables del proceso. 

De acuerdo a la información presentada por el Oferente, en el formulario 2 “Acta Notarial de Aceptación Plena y 

Compromiso”, la Comisión de Evaluación de Ofertas revisó que el Oferente: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE 

OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE 

C.V.; no estuviese afectado o involucrado en prohibiciones legales o inhabilitación de acuerdo a las Instrucciones 

Generales a los Oferentes, Cláusula 2 y 3 y la LACAP, asimismo que estuviese calificado en el Banco de Contratistas del 

FISDL, como: REALIZADOR, Especialidad en INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA, según la cláusula 1GO 2 de las Bases de 

Licitación Pública, por lo que dicho Oferente cumple con este requisito. 

Se verificó en la base de datos del Banco de Contratistas del FISDL y se concluye que el Oferente: UDP PARTICIPACIÓN 

CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE 

ORIENTE, S.A. DE C.V.; se encuentra capacitado para contratar y se continuó con la siguiente etapa de evaluación. 

Se anexa reporte de calificación del Sistema del Banco de Contratistas del FISDL, y reporte de Contratistas Inhabilitados 

e Incapacitados publicados en el sitio web de Comprasal, que forma parte integral de esta acta. 

<% Referente a la visita de inspección al lugar de la obra y sus alrededores de carácter obligatorio (Requisito de la 

cláusula 1GO 5 Visitas al lugar de la obra): 

d) Haber realizado la visita de inspección al lugar de la obra y sus alrededores de carácter obligatoria. 

La Comisión de Evaluación de Ofertas constató mediante ACTA DE VISITA AL LUGAR DE LA OBRA, que los dos 

miembros que forman la UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 
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Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V.; realizaron la visita obligatoria al e d000255 

alrededores; por lo que cumple con el recorrido de dicha visita. 

El detalle de los participantes a la Visita al Lugar de la Obra se muestra en anexo y forma parte integral de esta acta. 

% Sobre Proyectos Adjudicados, Contratados y/o en Ejecución: 

e) La Comisión de Evaluación de Ofertas, verificó si los miembros que forman la UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA 

DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE 

ORIENTE, S.A. DE C.V.; no tienen adjudicados (centralizados), contratados y/o en ejecución (centralizados y 

descentralizados), simultáneamente cinco (5) proyectos para personas jurídicas y dos (2) proyectos para 

personas naturales, incluyendo todas las categorías y tipos de proyectos. Este criterio no se aplica para 

proyectos en ejecución que posean 90% o más de avance físico. 

Se verificó, a la fecha de apertura de ofertas (29/11/2019), en el Sistema del Banco de Contratistas (proyectos 

asignados), los proyectos adjudicados (centralizados), contratados y/o en ejecución (centralizados y 

descentralizados), simultáneamente del Oferente: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES 

CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE €C.V.; 

determinándose que no posee cinco (5) proyectos asignados. 

Se anexa reportes del Sistema del Banco de Contratistas del FISDL, de proyectos de los Oferentes, que forman 

parte integral de esta acta. 

De acuerdo a la información presentada, en el Formulario 7 por el Oferente: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA 

DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE 

ORIENTE, S.A. DE C.V.; se establece que no presenta contratos extinguidos por causas imputables al Oferente 

en los últimos 5 años, ni tampoco litigios pendientes. 

«< - Referente al examen preliminar y correcciones de errores u omisiones subsanables. Cláusula IGO 23 [Se anexa 

cuadro de revisión preliminar de ofertas que forma parte integral de esta acta): 

La Comisión de Evaluación de Ofertas procedió a revisar la documentación solicitada en la cláusula IGO 10 

DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA, de las Bases de esta Licitación Pública. 

UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V, 

No presenta observaciones. 

Por lo anterior la oferta presentada por el Oferente: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA 

DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V.; se continuó evaluando en 

las siguientes etapas. 

<% Referente a los criterios de Calificación y de Evaluación (Sección lI! de las Bases de Licitación): 

A continuación se procedió a verificar que la oferta presentada cumpla con los requisitos mínimos establecidos en la 

cláusula [GO 24 EVALUACIÓN Y COMPARACIÓN DE OFERTAS y en la SECCIÓN lil CRITERIOS DE CALIFICACIÓN Y DE 

EVALUACIÓN. 

ll. FINANCIEROS (CUMPLE 5.00 PUNTOS/NO CUMPLE 0.00 PUNTOS) 

De acuerdo a la Sección lll Criterios de Calificación y de Evaluación, la evaluación financiera se realizó, calculando y 

calificando los dos índices siguientes, establecidos en las bases de Licitación Pública: 
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OFERENTE 

MAP Y CT UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE 
z PUNTAJE OBTENIDOS OFERENTES CONSTRUCTORA DE 

RITERIOS DE EVALUACIÓN MÍNIMO PARA ESTE ORIENTE, 5.A. DE C.V. Y EMPRESA DE 
PROYECTO SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, 

S.A. DE C.V. 

a) Ingreso Anual MAP lA 

ingreso Anual del Oferente, se obtendrá únicamente del importe de $1,017,761.72 $ 1,653,144.22 

los Ingresos Totales de las cifras del Estado de Resultados. Este CUMPLE 
” . , 5.00 PUNTOS FA del Oferente >= CUMPLE 

deberá ser igual o mayor al MAP (Monto Anualizado del Proyecto) 
. MAP 5.00 PUNTOS 

obtenido para este proyecto. 

b) Capital de Trabajo : cT cT 

Activo Líquido (Activo Corriente menos Pasivo Corriente), de las cifras CUMPLE $113,084.64 $358,110.05 

del Balance General del Oferente, deberá ser igual o mayor a! Capital | 5.00 PUNTOS | cr del oferente >= CUMPLE 

de trabajo obtenido para este proyecto. CT del proyecto 5.00 PUNTOS 
  

      
El Oferente: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA 

DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. cumple con los criterios de la evaluación financiera y continuó con 

la siguiente etapa de evaluación. 

El resultado y detalle de la Evaluación Financiera se muestra en el cuadro anexo y forma parte integral del acta. 

I1I.- PERSONAL PROPUESTO 

Sobre la base de la SECCIÓN Ill CRITERIOS DE CALIFICACIÓN Y DE EVALUACIÓN, que dice: “Las obras a considerar serán 

aquellas cuyo monto sea superior al mínimo especificado para precalificar en la categoría de contratistas requerida 

para este proceso, de acuerdo con las Instrucciones Específicas [GO 10”. Queda entendido que las obras a ser 

consideradas en la evaluación de la experiencia del personal propuesto, serán los de similar naturaleza y complejidad 

al proyecto objeto de la presente Licitación Pública; de acuerdo con la Sección VI instrucciones Específicas a los 

Oferentes IGO 10 Documentos que Componen la Oferta, de las bases de ésta. 

La especialidad de proyecto a evaluar para el personal propuesto será: 

INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA: 

- CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y/O REPARACIÓN DE SISTEMAS DE AGUAS NEGRAS, AGUAS LLUVIAS Y AGUA 

POTABLE. 
- CONSTRUCCIÓN Y/O REPARACIÓN DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y/ AGUAS NEGRAS. 
- PERFORACIÓN DE POZOS PARA LA EXPLOTACIÓN DE AGUA POTABLE Y/O RECARGA DE MANTOS ACUÍFEROS, CON 

MAQUINARIA 
- CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS DE RIEGO Y/O DRENAJE SUPERFICIAL Y PEQUEÑAS REPRESAS PARA ESTOS FINES. 

- SANEAMIENTO BÁSICO. 

Nota: La obras de protección que se consideran en la evaluación, únicamente son las relacionadas a la especialidad 

evaluada. 

Monto mínimo de los proyectos a evaluar para el Oferente será de: CIENTO QUINCE MIL 00/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($115,000.00) monto correspondiente a la Ejecución. 

Los Oferentes deben incluir dentro del personal propuesto para la ejecución del proyecto profesionales graduados, de 

acuerdo a lo establecido en este criterio: 
  

OFERENTE 
UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES 
CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y 

EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, 

  

REQUISITOS Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN 

  

  

  

S.A. DE C.Y. 

a) GERENTE DEL PROYECTO: 

Número de visitas requeridas: 1 visitas a la semana de 8 horas cada una. CUMPLE 

Propone profesional graduado en Ing. Civil o Arquitectura, con experiencia como Gerente, 

Residente y/o Superintendente de Proyecto, en proyectos de Realizador (Construcción / CUMPLE 
Ejecución de la obra) de igual especialidad, similar naturaleza, complejidad y monto en los 

últimos quince años. 

b) RESIDENTE DEL PROYECTO: 
Número de visitas requeridas: Tiempo completo, 5.5 visitas de 8 horas cada una. 

  

CUMPLE 
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OFERENTE 7] 
- UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES 

REQUISITOS Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y 
EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, 

S.A, DEC.V. 

  

  
Profesional graduado en Ing. Civil, o Arquitectura, con experiencia como Gerente de Proyecto, 

Residente de Proyecto y/o Superintendente de Proyecto, en proyectos de Realizador 
14 : : : NN NN CUMPLE 

Construcción de la obrafejecución de la obra) de igual especialidad, similar naturaleza, 

complejidad y monto en los últimos quince años. 

c) GERENTE DE CONTROL DE CALIDAD: Arq. Francisco Arquímedes de la O Navarrete 

Número de visitas requeridas: 5.5 visitas de 8 horas cada una. CUMPLE 

Profesional graduado en Ing. Civil, o Arquitectura, con evidencia documentada (certificado de 

participación), de haber recibido capacitación del Plan de Control de Calidad y con experiencia 

como Residente de Proyecto, Gerente de Control de Calidad y/o Superintendente de proyecto, CUIMIPLE 

n proyectos de Realizador (construcción de la obra/ejecución de la obra) de igual especialidad, 

Cenar naturaleza, complejidad y monto en los últimos quince años. 

  

  

        
  

Con relación al personal asignado a los proyectos, y dando cumplimiento al requisito de que el personal propuesto en 

su oferta técnica (Residente de Proyecto y Gerente de Control de Calidad), no esté asignado a cualquiera de los otros 

proyectos que actualmente tiene adjudicados (centralizados), contratados y/o en ejecución (centralizados y 

descentralizados). Este motivo de descalificación no se aplica para proyectos en ejecución que posean 90% o más de 

avance físico, esto a la fecha de recepción de ofertas. 

El Oferente: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA 

DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V.; cumple con este requisito, ya que según información presentada 

en el formulario 6, el personal propuesto (Residente de Proyecto y Gerente de Control de Calidad) en su respectiva 

oferta no está asignado a ningún otro proyecto, por lo cual continuó con el proceso de evaluación de ofertas. 

IV, EVALUACIÓN DE LOS CRITERIOS TÉCNICOS 

La Comisión de Evaluación de Ofertas procedió con la Evaluación Técnica del Oferente: UDP PARTICIPACIÓN 

CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE 

ORIENTE, S.A. DE C.V.; obteniéndose el siguiente resultado: 

  

  

    
  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

        
  

OFERENTES 

PUNTAJE PUNTAJE UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES 
A. PUNTAJE FINANCIERO MÍNIMO MÁXIMO CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y 

10.00 10.00 EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. 
DEC. 

Ingreso Anual 5.00 

Capital de Trabajo 5.00 

TOTAL DE PUNTAJE FINANCIERO 10.00 

É OFERENTES 

B. PUNTAJE TÉCNICO DEL PUNTAJE PUNTAJE UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES 
PERSONAL — ASIGNADO AL 000, pipi CONSTRUCTORA DE ORIENTE, 5.A. DEC.V. Y 
PROYECTO . . EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. 

Gerente de Proyecto 12 20.00 

Residente del proyecto 20.00 !”. 

Gerente de Contro! de Calidad ¡5 10.00 

TOTAL DE PUNTAJE TÉCNICO DEL PERSONAL ASIGNADO AL PROYECTO 50.00 

PUNTAJE TÉCNICO TOTAL (A+B) 60.00 

OBSERVACIONES: 

UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V.: 

  

Obtuvo el puntaje máximo (50.00) requerido en la evaluación técnica del personal asignado al proyecto, por lo que 

continúa evaluándose en las siguientes etapas. 

El resultado y detalle de la Evaluación Técnica se muestra en el cuadro anexo y forma parte integral del acta. 
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V. EVALUACIÓN ECONÓMICA 

La Comisión de Evaluación de Ofertas procedió a realizar la evaluación económica de acuerdo al siguiente criterio: 
  

OFERENTE 

UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA 
DE OFERENTES CONSTRUCTORA 

DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y 

D. PUNTAJE ECONÓMICO 
  

  

  

CRITERIO EMPRESA DE SERVICIOS 
MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE 

CN. 
($565,416.99/$565,416.99)*40 

(Oferta económica más baja / Oferta que se evalúa) x 40 40.00         
La Comisión de Evaluación de Ofertas constató que el procedimiento seguido para evaluación de esta licitación 

Pública, es el establecido en las bases de ésta, y que responden a la Política institucional y sobre la base de las cuales 

se hacen las recomendaciones establecidas en esta acta. 

El Oferente: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA 

DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V.; cumple con los requisitos establecidos en las bases de esta 

Licitación Pública, en los siguientes aspectos: Capacidad Legal, Financieros y Personal Propuesto; y obtuvo como 

resultado de la Evaluación de los Criterios Técnicos y Económicos la puntuación que se detalla en el siguiente cuadro: 

  

  

  

                

PUNTAJE TÉCNICO Y ECONÓMICO 
MONTO MONTO 

OFERENTE evaración | EXPERIENCIA dee OFERTADO CON | EVALUADO ASIGNACIÓN Dic 
emancióra | PELPERSONAL | ECONÓMICA IVA CONIVA 

PROPUESTO 

UDP PARTICIPACIÓN 

CONJUNTA DE  OFERENTES 

CONSTRUCTORA DE ORIENTE, », 
S.A. DE CV. Y EMPRESA DE 10.00 50.00 40.00 100.00 $565,416.99 $ 565,416.99 5565,426.18 0,00% 

SERVICIOS MÚLTIPLES DE 

ORIENTE, S.A. DEC.V.       
+. + CONCLUSIONES: 

Después de haber analizado toda la documentación, la oferta técnica y económica, la Comisión de Evaluación de 

Ofertas presenta la siguiente conclusión: 

Sobre la base de lo indicado en la Sección 1!l Criterios de Calificación y de Evaluación, que dice: “La comisión de 

evaluación recomendará la adjudicación del proceso al Oferente cuya oferta cumpla con lo establecido en los 

documentos del proceso y OBTENGA El MAYOR PUNTAJE en la suma de los Criterios de Evaluación Técnicos y 

Económicos” y de acuerdo a lo establecido en la Cláusula 1GO 26; se concluye: 

Que la oferta presentada por el Oferente: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE 

ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V.; cumple con los requisitos 

establecidos en las bases de esta Licitación Pública, en los siguientes aspectos: Capacidad Legal, Financieros y Personal; 

dando como resultado un puntaje total de 100.00 de acuerdo al siguiente detalle: 

CUADRO DE ORDEN DE MÉRITO: 

  

  

  

                      
  

  

PUNTAJE TÉCNICO Y ECONÓMICO 
ORDEN MONTO MONTO EXPERIENCIA 

DE OFERENTE EVALUACIÓN DEL PUNTAJE | oremraDo | evaLuaDocon | ASIGNACIÓN | VARIACIÓN | oeccavaciones MERITO económica | FINAL CONIVA IVA FISDL PORCENTUAL 
FINANCIERA PERSONAL 

PROPUESTO 
UD? PARTICIPACIÓN 
CONJUNTA DE  OFERENTES 

CONSTRUCTORA DE ORIENTE, 1 [EA DE CV. Y EMPRESA DE 10.00 50.00 40.00 100.00 | $565,416.09 | $565,416.99 | $565,426.18 0.00% A ADJUDICAR 

SERVICIOS MÚLTIPLES DE 
ORIENTE, S.A. DE CV. 
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OFERENTE 

- UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES 
REQUISITOS Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y 

EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, 
S.A, DECV. 

  

  

  
Profesional graduado en Ing. Civil, o Arquitectura, con experiencia como Gerente de Proyecto, 

Residente de Proyecto y/o Superintendente de Proyecto, en proyectos de Realizador 
is : sa . on oe CUMPLE 

Construcción de la obrafejecución de la obra) de igual especialidad, similar naturaleza, 

complejidad y monto en los últimos quince años. 

c) GERENTE DE CONTROL DE CALIDAD: Arg. Francisco Arquímedes de la O Navarrete 

Número de visitas regueridas: 5.5 visitas de 8 horas cada una. CUMPLE 

Profesional graduado en Ing. Civil, o Arquitectura, con evidencia documentada (certificado de 

participación), de haber recibido capacitación del Plan de Contro! de Calidad y con experiencia 

como Residente de Proyecto, Gerente de Control de Calidad y/o Superintendente de proyecto, CUMPLE 

en proyectos de Realizador (construcción de la obra/ejecución de la obra) de igual especialidad, 
Crilar naturaleza, complejidad y monto en los últimos quince años. 

  

  

        
  

Con relación al personal asignado a los proyectos, y dando cumplimiento al requisito de que el personal propuesto en 

su oferta técnica (Residente de Proyecto y Gerente de Control de Calidad), no esté asignado a cualquiera de los otros 

proyectos que actualmente tiene adjudicados (centralizados), contratados y/o en ejecución (centralizados y 

descentralizados). Este motivo de descalificación no se aplica para proyectos en ejecución que posean 90% o más de 

avance físico, esto a la fecha de recepción de ofertas. 

El Oferente: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V, Y EMPRESA 

DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V.; cumple con este requisito, ya que según información presentada 

en el formulario 6, el personal propuesto (Residente de Proyecto y Gerente de Control de Calidad) en su respectiva 

oferta no está asignado a ningún otro proyecto, por lo cual continuó con el proceso de evaluación de ofertas. 

IV. EVALUACIÓN DE LOS CRITERIOS TÉCNICOS 

La Comisión de Evaluación de Ofertas procedió con la Evaluación Técnica del Oferente: UDP PARTICIPACIÓN 

CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE 

ORIENTE, S.A. DE C.V.; obteniéndose el siguiente resultado: 

  

  

    
  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

      

OFERENTES 

PUNTAJE PUNTAJE UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES 
A, PUNTAJE FINANCIERO MÍNIMO MÁXIMO CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.Y, Y 

10.00 10.00 EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. 
DEC. 

Ingreso Anual 5.00 

Capital de Trabajo 5.00 

TOTAL DE PUNTAJE FINANCIERO 10.00 

É OFERENTES 
B. PUNTAJE TÉCNICO DEL PUNTAJE PUNTAJE UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES 
PERSONAL ASIGNADO AL pl 0.00, CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y 
PROYECTO . . EMPRESA DE SERVICIOS mLrIpLes DE ORIENTE, S.A. 

Gerente de Proyecto 20.00 

Residente del proyecto 20.00 

Gerente de Control] de Calidad 10.00 

TOTAL DE PUNTAJE TÉCNICO DEL PERSONAL ASIGNADO AL PROYECTO 50.00 

PUNTAJE TÉCNICO TOTAL (A+B) 60.0D   
  

OBSERVACIONES: 

UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, 5.A. DE C.V.: 

Obtuvo el puntaje máximo (50.00) requerido en la evaluación técnica del personal asignado al proyecto, por lo que 

continúa evaluándose en las siguientes etapas. 

El resultado y detalle de la Evaluación Técnica se muestra en el cuadro anexo y forma parte integral del acta. 
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v. EVALUACIÓN ECONÓMICA 

La Comisión de Evaluación de Ofertas procedió a realizar la evaluación económica de acuerdo al siguiente criterio: 
  

D. PUNTAJE ECONÓMICO OFERENTE 

UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA 

DE OFERENTES CONSTRUCTORA 

DE ORIENTE, 5.4. DE C.V. Y 

EMPRESA DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE | 

cv. 

($565,416.99/$565,416.99)*40 

40.00 

  

CRITERIO 

  

        (Oferta económica más baja / Oferta que se evalúa) x 40 
  

La Comisión de Evaluación de Ofertas constató que el procedimiento seguido para evaluación de esta Licitación 

Pública, es el establecido en las bases de ésta, y que responden a la Política Institucional y sobre la base de las cuales 

se hacen las recomendaciones establecidas en esta acta. 

El Oferente: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA 

DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V.; cumple con los requisitos establecidos en las bases de esta 

Licitación Pública, en los siguientes aspectos: Capacidad Legal, Financieros y Personal Propuesto; y obtuvo como 

resultado de la Evaluación de los Criterios Técnicos y Económicos la puntuación que se detalla en el siguiente cuadro: 

  

  

  

                

PUNTAJE TÉCNICO Y ECONÓMICO MONTO MONTO - 
OFERENTE EVALUACIÓN EXPERIENCIA A OFERTADO CON EVALUADO A Dc 

FINANCIERA DELPERSONAL | ECONÓMICA IVA CON WA 
PROPUESTO 

uDP PARTICIPACIÓN 
CONJUNTA DE  OFERENTES 
CONSTRUCTORA DE ORIENTE, 
S.A. DE CV. Y EMPRESA DE 10.00 50.00 40.00 100.00 $565,415.99 $ 565,416.99 $565,423.18 0.00% 

SERVICIOS MÚLTIPLES DE 
ORIENTE, S.A. DE C.V,       

<% CONCLUSIONES: 

Después de haber analizado toda la documentación, la oferta técnica y económica, la Comisión de Evaluación de 

Ofertas presenta la siguiente conclusión: 

Sobre la base de lo indicado en la Sección 1Il Criterios de Calificación y de Evaluación, que dice: “La comisión de 

evaluación recomendará la adjudicación del proceso al Oferente cuya oferta cumpla con lo establecido en los 

documentos del proceso y OBTENGA El MAYOR PUNTAJE en la suma de los Criterios de Evaluación Técnicos y 

Económicos” y de acuerdo a lo establecido en la Cláusula 1GO 26, se concluye: 

Que la oferta presentada por el Oferente: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE 

ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V.; cumple con los requisitos 

establecidos en las bases de esta Licitación Pública, en los siguientes aspectos: Capacidad Legal, Financieros y Personal; 

dando como resultado un puntaje total de 100.00 de acuerdo al siguiente detalle: 

CUADRO DE ORDEN DE MÉRITO: 

  

  

  

      

PUNTAJE TÉCNICO Y ECONÓMICO 
ORDEN : MONTO MONTO < 

DE OFERENTE EVALUACIÓN II ó pool OFERTADO EVALUADO CON A Mia OBSERVACIONES 

MERITO FINANCIERA Personar | ECONÓMICA CON IVA IVA 
PROPUESTO 

UDP PARTICIPACIÓN 

CONJUNTA DE OFERENTES 
CONSTRUCTORA DE ORIENTE, » 

1 S.A. DE CV, Y EMPRESA DE 10.00 50.00 40.00 100.00 $565,416,99 $565,416,99 $565,423,18 0.00% A ADJUDICAR 

SERVICIOS MÚLTIPLES DE 
ORIENTE, S.A. DEC.Y,                     
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RECOMENDACIONES: 000 0253 

Por lo tanto la Comisión de Evaluación de Ofertas, recomienda ADJUDICAR la LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019- 

19F/FCAS-22-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTÓN METALÍO | ETAPA, 

MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870 al Oferente: UDP PARTICIPACIÓN 

CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE 

ORIENTE, S.A. DE C.V., por cumplir con los criterios de evaluación requeridos en las bases de la referida Licitación 

Pública, por un monto total de QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS 99/100 DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($565,416.99), IVA incluido, con un plazo de ejecución de CIENTO CINCUENTA 

(150) días calendario a partir de la orden de inicio, 

No habiendo más que hacer constar, firmamos la presente acta que consta de ocho páginas, a las diez horas con 

quince minutos del día seis de diciembre del año dos mil diecinueve. 

Analista Financiéra 

 
Técnico Esp Cialista designado por ANDA Delegado del Jefe del Départamento de 

como Experto en la Materia Adquisiciones y Contrataciones Institucional 
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FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTRULDADZ y Y 
  

DECLARACIÓN JURADA SOBRE CONFLICTO DE INTERESES 
COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

LICITACIÓN PUBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTÓN METALÍO | ETAPA, 

MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870. 

Nosotros: Firmas: 

1. 

  

2. 

Ea) 

1. 

  

Miembros de la Comisión de Evaluación de Ofertas del Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

de El Salvador, declaramos bajo juramento que: 

A. .-- Sí existe conflicto de intereses interno con los participantes de este proceso, el cual se 

detalla de la siguiente manera: 

  

  

(En este espacio colocar el (los) nombres del (de los) contratista(s) y el grado de parentesco que existe 

con el empleado). 

B. Xx No existe conflicto de intereses con los participantes de este proceso y asimismo 

declaramos bajo juramento que lo aquí expresado es verdad. 

En el caso de existir conflicto de intereses entre uno o más ofertantes y uno o varios miembros de la 

referida Comisión, estos últimos se sustituyen por: 

  

  

Antiguo Cuscatlán 02 de diciembre de 2019 

G 
150 9001       
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CUADRO ANEXO DE ACTA DE EVALUACIÓN 

LICITACIÓN PÚBLICA N” 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL > 

SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTÓN METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, 

DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870. 

  

  

  

SOBRE N* 2 OFERENTES 

UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE €.V. Y 
OFERTA ECONÓMICA EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE CV. 

  
PRESUPUESTO ESTABLECIDO $565,423.18 
  

Todas las hojas contenidas en el SOBRE N* 2, estén impresas, selladas, 

1 |firmadas por el Oferente, Representante o Apoderado Legal y foliadas al si 

frente en orden correlativo, en números arábigos iniciando con 1. 

  

  

  

Oferta Económica presentada (Plan de oferta Excel) $565,416.99 

2 [Oferta Económica corregida $565,416.99 

Diferencia entre oferta presentada y corregida 0 

  

Oferta Económica corregida menor al 30% del prespuesto oficial 

  

  

  

  

  

  

          
N/A 

($565,423.18*0.80) / 

3 

$452,338.54 N/A 

4 Programa de Trabajo para la ejecución de las obras (Diagrama de GANTT) s: 

150 días : 

Justificación de Anticipo (Formulario 8) . si 

Monto del Anticipo. Los anticipos no excederán los siguientes valores: 
; $113,083.40 

30% del Precio del Contrato. 
5 

Porcentaje de Anticipo. Los anticipos no excederán los siguientes valores: 20% 

30% del Precio del Contrato. 

Medio óptico (CD o DVD) conteniendo el archivo digital de la oferta s: 

económica y el programa de trabajo. 

6 VARIACIÓN PORCENTUAL 0% 
  

Copia de ANEXOS ACTA-EVALUA-LP-42-2019-19F-FCAS-22-FISDL 1DE1  



e) 

  

FISDL CN! 

CUADRO ANEXO DE ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

DAN LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTÓN METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE 

ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870. 

0900261 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  
  

      
    

SOBRE N” 1 OFERENTE 

A UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, 5.A. 

DOCUMENTACIÓN GENERAL DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

Todas las hojas contenidas en el Sobre N? 1, se presentan selladas por el 

1 JOferente y foliadas al frente e orden correlativo, en números arábigos, si 

Jiniciando con 1. 

2 linformación general del oferente (formulario 1, 1-A ó 1-B) si 

3 [Acta Notarial de Aceptación Plena y Compromiso de Oferta (Formulario 2). sI 

4 [Garantía de Mantenimiento de Oferta de acuerdo al Anexo 2 $14,200.00 Si 

5 Solvencta en original o emitida del sitio web oficial de Dirección General de sI 

Impuestos Internos, vigente a la fecha de apertura de ofertas. 
Solvencia Municipal en original del Municipio en donde se encuentre 

6 o . El] 
domiciliado el oferente, vigente a la fecha de apertura de ofertas. 

3 Solvencia en original o emitida del sitio web oficial de Cotizaciones Obrero Si 

Patronales ¡SSS, vigentes a la fecha de apertura de ofertas. 
Solvencias en original o emitida del sitio web oficial de las cotizaciones 

como patrono, o constancias de no estar inscrito como patrono, 

correspondientes a todas las instituciones de Seguridad Previsional, Si 

(CONFÍA, CRECER, IPSFA Y UNIDAD DE PENSIONES DEL I555) vigentes a la 

fecha de presentación de ofertas, de las cuales al menos una deberá ser 

solvencia. 

8 | j [CONFIA SOLVENCIA 

ii [CRECER SOLVENCIA 

iii JIPSFA CONSTANCIA 

jv JUNIDAD DE PENSIONES DEL ISSS CONSTANCIA 

Verificación de solvencias (29/11/2019) SI 

9 [Fotocopia de la declaración vigente del pago de IVA (OCTUBRE/2019). SI 

ORIGINAL de Constancia vigente de Calificación o de trámite de Solicitud de 

Calificación al Banco de Contratistas del FISDL. (Para contratistas nuevos o SI 

10 [que apliquen a una nueva categoría). 

j_ |Tipo de Contratista REALIZADOR si 

ji |Especialidad: INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA Si 

11 Estados Financieros, depositados en el registro de Comercio. (Originales o sI 

Certifiación Literal o Copias Notariadas) 

12 Visita de Campo 11/11/2019 (El no cumplimiento de este requisito será] m 

causal de descalificación) 

SI: LO PRESENTA; — NO: LO PRESENTA; St*: LO PRESENTA CON OBSERVACIONES   
  

Copia de ANEXOS ACTA-EVALUA-LP-42-2019-19F-FCAS-22-FISDL 1DE1  



CUADRO ANEXO DE ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 0 0 0 0 > 65 2 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: "SANEAMIENTO EN CANTÓN METALÍO I ETAPA, MUNICIPIO DE 

ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870, 

  

  

SOBRE N* 1 OFERENTE 

  

LDA PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE, 

  

  

 

  

OFERTA TÉCNICA CY. Y EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES DE ORIENTE, SA DECV. 

Asignación de Personal (Formulario 3) Si 

Hoja de Vida def Gerente del Proyecto (Formulario 4) si 

NTE DEL PROYECTO: Profesional graduado «e . Civil 
GERE rofesto Bradus n Ing. Civil o 
Arquitectura, 

Copia certificada por notario del titula que lo acredite como si 

profesional graduado. 

Copia certificada por notario del carnet vigente extendido por ell 

Registro Nacional de Arquitectos e Ingenieros del Viceministerio de sI 

Vivienda y Desarrollo Urbano VMYDU. 

  

  

Con experiencia como Gerente de Proyecto, Residente de Proyecto 

y/o Superintendente de Proyecto, en proyectos de Realizadorl si 

(construcción/ejecución de la obra) de igual especialidad, similar] 
naturaleza, complejidad y manto, en los últimos quince años. 

  

  

  

Carta de Compromiso del Gerente del Proyecto: [Formulario 5) si 

¡Gerente del Proyecto 1 Visita por semana de 8 H C/U sI 

Hoja de Vida del Residente del Proyecto (Formulario 4) E] 
 

RESIDENTE DEL PROYECTO: Profesional graduado en ing. Civil o 

Arquitectura. 

  

rofesional graduado. 

Copla certificada por notario del carnet vigente extendido por el 
Registro Nactonal de Arquitectos e ingenieros del Viceministerio de Ss 

Vivienda y Desarrollo Urbano VMVDU. 

[era certificada por notario del título que lo acredite como; si 

  

  

13 Con experiencia como Gerente de Proyecto, Residente de Prayecta 

y/o Superintendente de Proyecto, en proyectos de Realizad s 

[construcción/ejecución de la obra) de igual especialidad, similar 

naturaleza, complejidad y monto, en los últimos quince años. 

  

  

  
  

  

Carta de Compromiso del Residi de Proyecto: (Farmulario 5] EJ 

Residente del Proyecto, tiempo completo 5.5 Visitas de 8 Horas C/U 5 

Hoja de Vida del Gerente de Control de Calidad (Formulario 4) EJ 
 

GERENTE DE CONTROL DE CALIDAD: Profesional graduado en Ing. 
Civil o Arquitectura, 

  Copia certificada por notario del título que lo acredite como si 

rofesional graduado. 
[en certificada por notario del carnet vigente extendida por el 
Registro Nacional de Arquitectos e Ingenieros del Viceministerio de si 
Vivienda y Desarrollo Urbano VMVYDU. 

Con evidencia documentada (certificado de participación), de haber 

recibido capacitación del Plan de Control de Calidad y con experiencia 

coma Residente de Proyecto, Gerente de Control de Calidad yfo 5 

Superintendente de Proyectos, en proyectos de Realizador 

(construcciónfejecución de la obra) de igual especialidad, similar 
naturaleza, complejidad y monto en los últimos quince años. 

  

  

  

    
  

  

  

  

    Carta Compromiso del Gerente de Control de C.: (Formulario 5) 5] 

Gerente de Control de Calidad, tiempo completo 5.5 Visitas de 8 sI 

Horas C/U 

14 [Proyectos Adjudicados, Contratados y/o en Ejecución (Formulario 6). si 

El personal propuesto (Residente de Proyecto y Gerente de Control del 

15 Calidad) es el mismo asignado a cualquiera de los proyectos quel si 

actualmente tiene adjudicados (Centralizados) contratados o en 

[Centralizados y Descentralí: según Formulario 6, 

16 [Declaración Jurada debidamente autenticada por Notario [Formulario 7), 51 

17 JExperiencia del Oferente (Formulario 9] si   
  

CRITERIO DE EVALUACIÓN: SHPROPONE ; NO PROPONE 
La Especialidad de proyecto a evaluar para el personal propuesta y el Oferente es: 

INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA 
- CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y/O REPARACIÓN DE SISTEMAS DE AGUAS NEGRAS, AGUAS LLUVIAS Y AGUA POTABLE. 

- CONSTRUCCIÓN Y/O REPARACIÓN DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y/ AGUAS NEGRAS. 

- PERFORACIÓN DE POZOS PARA LA EXPLOTACIÓN DE AGUA POTABLE Y/O RECARGA DE MANTOS ACUÍFEROS, CON 
MAQUINARIA 

- CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS DE RIEGO Y/O DRENAJE SUPERFICIAL Y PEQUEÑAS REPRESAS PARA ESTOS FINES, 

- SANEAMIENTO BÁSICO, 
Nota: La obras de protección que se consideran en la evaluación, Únicamente san las relacionadas a la especialidad evaluada. 

    Monto mínimo de los proyectos a evaluar para el personal propuesto: $115,000,00 CIENTO QUINCE MIL 00/100 DÓLARES DE LO5 

[istanos UNIDOS DE AMÉRICA. CONFORME A LA CATEGORÍA DEL BANCO DE CONTRATISTAS DEL FISDL, 

1DECopia de ANEXOS ACTA-EVALUA-LP-42-2019-19F-FCAS-22-FISDL 

  
   



  

CUADRO ANEXO DE ACTA DE EVALUACIÓN 

0000263 
LICITACIÓN PÚBLICA N” 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTÓN METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DE 

SONSONATE”, CÓDIGO 357870. 

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

          
    

CRITERIOS DE EVALUACIÓN OFERENTE 

PUNTAJE | PUNTAJE ó 
E 5 fi DP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.Y. Y 

1. EVALUACIÓN FINANCIERA MAXIMO MÍNIMO EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V, 

10.00 10.00 

1.1.) Facturación Anual: El valor obtenido MAP o Monto Anualizado del Proyecto, será el valor de la 

Facturación anual, de acuerdo a los Ingresos plasmados en los Estados Financieros, que un Oferente 5.00 

deberá cumplir o superar para ser considerado elegible de adjudicación. 

1.2.) Capital de Trabajo: El valor obtenido para el Capital de Trabajo, será el valor en Activos Líquidos 

(Activo Corriente menos Pasivo Corriente) que será obtenido de las cifras del Balance General y que un 5.00 

Oferente deberá cumplir o superar para ser considerado elegible de adjudicación. 

PUNTAJE TOTAL (1.1. Y 1.2.) 10.00 

2. EVALUACIÓN TÉCNICA 70% PUNTAJE | PUNTAJE mm 
MÁXIMO | mínimo 

PUNTAJE TÉCNICO DEL PERSONAL ASIGNADO AL PROYECTO 50.00 36,00 —— 

GERENTE DE PROYECTO 20.00 

5.00 e 
Cumple con 1 proyecto 

A A 
Cumple con 2 proyecto 

, 20.00 Xx 
Cumple con 3 proyectos o más. 

RESIDENTE DEL PROYECTO 20.00 

A A 
Cumple con 1 proyecto 

15.00 — 
Cumple con 2 proyecto 

ñ 20.00 Xx 
Cumple con 3 proyectos o más. 

GERENTE DE CONTROL DE CALIDAD 10.00 

A A 
Cumple con 1 proyecto 

6.00 . HP 
Cumple con 2 proyecto 

. 10.00 Xx 
Cumple con 3 proyectos o más. 

3. EVALUACIÓN ECONÓMICA 40% 40.00 

20.00 N/A 

[Oferta económica más baja / Oferta que se evalúa) x 40 40.00 

PUNTAJE TOTAL (Numeral 1, 2 y 3) 100.00 - 100.00 

ORDEN DE MÉRITO 1 

OBSERVACIONES:     

Copia de ANEXOS ACTA-EVALUA-LP-22-2019-19F-FCAS-22-FISDL  



Fondo de Inversión Social Para el Desarrollo Local 

Comisión Evaluadora de Ofertas 

. LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTÓN METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, 

0000264 

  

  

  
  

  

  

    

  

  

  

  

  

    

  

    

  

  

  

    
  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

      
    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

CÓDIGO 357870 
Cuadro de Verificación de Requisitos Financieros 

ASOCIO CONSTRUCTORÁ DE 
ORIENTE, S.A. DE CV. Y EMPRESA DESCRIPCIÓN E.F. Presentados DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE 

ORIENTE, S.A. DE CY. 

Fecha recepció Viernes 29 de noviembre de 2019 

¡Aj Documentación General 

Pr los Estados Fi teros correspondientes al período finalizado al 31 de diciembre del año anterior Depositado CNR SI (por oferente) 
depositados en el Registro de Comercio con dictamen del Auditor Externo. Dicho balance deberá estar d ¡tada en SI (por oferente 
el Centro Naclonal de Registros de conformidad al articulo 286 det Código de Comerclo, o en la Institución E.F. Pp y 
correspondiente. el 
El oferente deberá anexar a los Estados Financieros, las notas que soportan las cifras comparativas con el periodo Notas a EF 51 (por oferente y 
anterior, ta apinión del Auditor Externo e incluir el estado de cambios en el | patrimonto, ma 

En los casos de participación conjunta de oferentes, debará pi ñ | lidados del Estado de camblos en el SI (por oferente y 
todos los miembros que conforman la Particip Coonjl de Of . Á | los del Dict de un Patrimonlo lidad 
auditor externo con sus notas de consolidación, en adición a la hoja de trabajo de los Estados Fi os con las lado) 
referencias de las partidas de eliminación o com; res ' Opinión Auditor SI (por oferente y 

lidado) 

1- Monto asignado al proyecto 565,423.18 

2- Monto mensualizado del proyecto (MMP) = Monto asignado al proyecto/Plazo de ejecución de las obras MMP 113,084.64 

3- Monto Anualizado del Proyecto (MAP) = MMP*12meses*FFMA MAP 1,017,761.72 

4. Capital de Trabajo dei Oferente = Activo Corriente - Pasivo Corriente cT 358,110.05 

5. Capltal de Trabajo del Proyecto = MMP*FCT MMP*FCT 113,084.64 

6- Plazo de Ejecución de la Obra: 150 dias = 5 meses 5 

Menio asignado al proyecto por Plazo de ejecuelón de lux obras — | Fuctor pare culeutur la Facturación | Factor pura vulcular el Capital de Trahajo 
Els, establecidas pur el FISDL media anual (LEMA) qee; 

Monto variable 0-3 meses 0.50 1 

[Monto variable > de 3-6 meses 0.75 1 

Monto variable > de 6 meses 1.00 1 

Tipo de sociedad ; 1 = Sociedad de Capital; 2= Sociedad de personas 102 1 

B) MONTO OFERTADO: según Acta de Apertura $ 565,416,99 

C) CALIFICACIONES DE LA EVALUACIÓN o 

1- Ingreso Anual ingresos O deR.>ó= CUMPLE 5 

2- Capital de Trabajo >6=a MMP*FCT CUMPLE 5 

Dj) OBSERVACIONES 

E) CUMPLIMIENTO DE OBSERVACIONES 

ACTIVO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO $ 89,390.14 
CUENTAS POR COBRAR $ 329,551.32 

IMPUESTOS POR RECUPERAR $ 3,350.02 
ANTICIPOS A CORTO PLAZO $ 3,931.52 

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE $ 431,223.00 
PASIVO 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR $ 39,944.05 

PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO $ 21,693.40 
BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR $ 1,821.27 

IMPUESTOS POR PAGAR $ 9,654.23 

PROVISIONES 

FOTAL PASIVO CIRCULANTE $ 73,112.95 

CAPITAL DE TRABAJO $ 358,110.05 

prereso ANUAL $. 1,653,144,22 

PASIVO TOTAL $ 203,425.44 

ACTIVO TOTAL, $ 1,244,397.75 

INGRESOS O VENTAS $ 1,653,144,22 

UTILIDAD NETA $ 79,123.82       
  

FECHA: DICIEMBRE 2, 2019



Joa 

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR 
Realizadar de Saneamienta en Cantón Metalío | Etapa Municipio de Acajutla, Departamento de Sonsonate 

FORMULARIO DE LA OFERTA - DESGLOSE DE LA OFERTA ECONÓMICA 
PROYECTO Na: 357870-SANEAMIENTO EN CANTÓN METALÍO 1 ETAPA 
PRESENTA: UDP PARTICIPACIÓN CONILINTA PE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A, DE C.V. 

% INDIRECTOS : 

  
  

  

A B Cc o E F 6 H ! J 

Tipo dad Nombre Actividad Unidad de Cantidad — | Precio Unitaria | Precio Unitario | Precio Unitario Partid ae | partida Medida Directo con ladirectos | total fincluye IVA) Preclo Tatal 

  

([col.G * ) 
%indirectos) 

1 3 1 Trazo por unidad de área M2 17.05 $0.79 $0.97 $110 $18.76) VERDADERO 
1 4 12 EXCAVACIÓN A MANO HASTA 1.50 M (MAT.SEM) DURO) M3 17.84 $12.71 $15.53 S17.66 $215.05] VERDADERO 

1 5 1 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL EXISTENTE Ma 16.95 $711 $8.75 $9.09 $167.64] VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO 

(col. H* 13%) (col. F* col 

  

                    

  VERDADERO 

VERDADERO 

VERDADERO 

  

  

M3 34.10" $25.00 $20.75 $34.75 $1,184.98 1 5 4 Relleno compactado con suelo-cal-cemento; proporción 20:1;1; con materíal existente, 

13 1 2 Tuberia PYC H=2" 100 PSIJC 16.00 $a7L $4,56 $5.15 $62.40] — VERDADERO VERDADERO 
13 1 23 Tubería PVC H=3" 10D PSI IC 24.00 54.50 $5.56 $640 $153.60 VERDADERO VERDADERO , 5 4 "y =' 5 

WERDADERO VERDADERO Zanja de infiltración c/tub (3" H= 0.6 mts. ancho=1.0 m, con material granular, Inc M 1,836.00 $235 $3013 paes7 2014.52 
13 7 22 excavación 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 2
2
 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 
VERDADERO VERDADERO 2% .e o . - . Cfu 8.00 $1,500-00 $1,845.00 $2,086.85 $16,578.80 13 7 49 Suministro e instalación de Biodigestar de 1300. Incluye accesorios de instalación VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

. VERDADERO VERDADERD 
: oa M 459.00 $10.00 $12.20 $13.90 $6,380.10 13 7 70 Conexión de pila existente hacia sistema de saneamiento, Incluye excavación y relleno 

Caja de 0.80x0.80xD,90 m para secado de lodos, con fondo de ladrillo de barro pfcanto, VERDADERO VERDADERO 
paredes de ladrillo de obra p/lazo; repellado y pulido, can tapadera de concreto segun u 8.00 $102.00 $125.46 5141.77 $1,134.16 

13 3 44 planos; Incluye excavación 

16 2 1 ROTULO F.).S. u 1.00 $155.00 SISD.6S $215.43 $215.43 
Módulo sanitario elevado N=1.0 m (1,10x1.30 interno) de bloque de concreto, Incluye VERDADERO VERDADERO 
Terraceria, Inodoro, ducha, conexiones hidráulicas, base para pila, Biodigestor [FS Sg. 128.00 $2,320.00 $2,853,60 $3,224.57 $412,744.95| 

23 124 3 doble cámara + FAFAJ, lecho de secado. 

Módulo sanitario elevado N=1.50 m (1.20x1.30 interno) de bloque de concreto, Incluye VERDADERO VERDADERO 
Terracería, Inadora, ducha, conexiones hidráulicas, base para pila, pila, Biodigestor (FS Sg. 17.00 $2,350.00 $2,890.50 53,266.27 $55,526.59 

23 124 4 doble cámara + FAFA), lecho de secado 

VERDADERO - VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

VERDADERO VERDADERO VERDADERO. VERDADERO 

VERDADERO 

  

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO 

  

VERDADERO VERDADERO VERDADERO VERDADERO     PRECIO TOTAL DE LA OFERTA ; $565,416.591 
  

[e PRECIO TOTAL DE LA OFERTA CORRESPONDE A UN MONTO DE: QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS 99/100 DOLARES 

  

0900285 

 



Aumentar tamaño Viernes, 29 de Noviembre de 2019 9:52 ; 

u* 

| y Ministerio de Hacienda 0000266 
MINISTERIO ] e 

"o DE HACIENDA Dirección General de Impuestos Internos 

NO DE Portal de Servicios en Línea 
ADOR 

sc/hhome) Registro Presentación DET, Mandamientos y Cálculos Solicitudes y Peticiones Consultas Administración Usuarios e Instituciones 

  
  

- SERVICIOS DGII - CONSULTA CÓDIGO ÚNICO. 

  

Resultado Consulta Código único 

  

  

¡ Datos de la Consulta 

o Código Único: X1846F8BSXMP | 
Ad mo > .. , o - a a a “o a a Le | 

NIT Titular: 1217-020108-101-5 

Usuario de Trámite: | 

i Nombre del Contribuyente: Empresa De Servicios Multiples De Oriente, $. A. 
DeC,V, : 

| Fecha de Emisión: 22/11/2019 11:42 

| Tipo de Documento: Constancia de Solvencia o Autorización 

Número Solicitud y Número Asignado: 1664902 -- 5300004541 

| Estado Definido y Uso: Solvente -- TRAMITES DIVERSOS | 

Fecha Expedición y Fecha de 22/11/2019 -- 15/12/2019 | 
| Vencimiento: _ a 

Regresar (fssc/home) ( Nueva Consuita (/ssc/serviciosincilave/categoria/codigounico) ) i 

  A 

Ministerio de Hacienda 2013 

Boulevard de los Héroes No. 1231, San Salvador 

República de El Salvador, C.A, 

PBX (503) 2244-3000 / 2237-3000 

ssc-web-3.0-26112019-132308 

 



29/11/2019 Untitled Page 

   
Insciluto Salvadoreño del Seguro Social 

  

VERIFICACIÓN DE SOLVENCIAS Y CONSTANCIAS EMITIDAS 

0000261 

  

  
- Datos de Verificación —— 

  

  

  

Documento: | SOLVENCIA y : 

No Verificador: 201911 - 001735 

Codigo de Barra: 3EF70144FB7F42D8A9D5F6A4EE260E97 : 

A 

n= Verificador de Acceso — 

Introduzca los caracteres que 
visualiza a continuación 

( 2131U5 

| VERIFICAR | [CERRAR 

Patrono: 12170201081015 - EMPRESAS DE SERVICIOS MULTIPLES DE ORIENTE SA DE CV 

Representante Legal:  06141910701040 -

a 
  

- Datos de Solvencia 

    
  

506080038 

Identificador: 

No. Verificador: 201911-1735 

( Código de Barra: 3EF701A4FB7F42D8A9D5F6A4EE260E97 

Fecha y Hora 

Impresión: 16/11/2019 12:15:54 

Í NUEVA VERIFICACION   
So   

El valor del No. Verificador corresponde al valor que aparece en la parte inferior izquierda del documento (999999-999999) 
El valor del Codido de Barra corresponde al valor que aparece en la parte inferior derecha abajo del codigo de barra 
La verificación de la Información puede ser realizada digitando cualquiera de los valores solicitados 

    
  Derechos Reservados. División de Desarrollo de TIC del 1SSS. 

www.isss.gob.sv/swaconsultaisss/Default.aspx  



2911 1/2019 «¿VALIDAR SOLVENCIA.:, 

CoN A/A 

VALIDAR SOLVENCIA 

NIT: 

.. 822112019201911591492 
No. Solvencia: 

1 Í 
Nueva Consulta j 

Formato Emitido: SOLVENCIA 
Fecha de Generación: 22/11/2019 
Fecha de Vigencia: 24/12/2019 
Usuario que ejecutó validación: 
PC que ejecutó validación: 192.168.18.1 

[P que ejecutó validación: 

El resultado de la presente consulta es en virtud de los datos ingresados por el 
usuario que la realiza, los cuales han sido validados con los registros de la Base de 

( Datos de AFP CONFIA, S.A, Así mismo, es de exclusiva responsabilidad de quien 
: realice la consulta, el uso de la información brindada 

Confía Virtual O Copyright 1998 - 2019, 
Derechos Reservados - El Salvador 

https: /Awww.virtualconfia.com/VirtualMod/general/consultaSolvencia.jsf 

00002653 

  
411  



instituto de Previsión Social de a Fuerza Armada 0 0 0 0 2 5 9   

  

Generación de Solvencias Validación de Solvencias 

Validación de Solvencias 
Código Verificador * 

00LCH82286 

NIT + 

Validar 

En nuestra Base de Datos se han buscado los registros con Número de 

Identificacion Tributaria y Código de Referencia Número 

Constancia emitida con fecha 16/11/2019 a nombre de EMPRESA DE 

SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE S.A DE C.V 

1/1  



29/11/2019 Constancias UPISSS 

0090273 

  

VERIFICACION DE CONSTANCIAS Y SOLVENCIAS EMITIDAS UPISSS 

  

  

  

( 

Datos de Verificación 

No Verificador: 201246 

Codigo de Barra: 721B5289C2E040F2BO07FDB5C6E9FC3AC 

—— Wenificador de Acceso ——— 

[ Introduzca los caracteres que 

visualiza a continuación 

( 57XD78 

Si no ve correctamente los 
caracteres haga clic aquí 

| VERIFICAR | 

  

  r” Datos Consulta 

    
  

    
No. Verificador: 201246 

Tipo Documento: CONSTANCIA EMPLEADOR 

Patronal : 

Razon Social: EMPRESAS DE SERVICIOS MULTIPLES DE ORIENTE (PASIVIDAD) 

Código de Barra: 

Fecha y hora de 
Impresión: 16/11/2019 12:20:12 

O 

( 7 a 1 a 

NUEVA VERIFICACIÓN 

Má   
  

El valor del No. Verificador corresponde al valor que aparece en la parte inferior izquierda del documento 
El valor del Codido de Barra corresponde al valor que aparece en la parte inferior derecha abajo del codigo de barra 
La verificación de la Información puede ser realizada digitando cualquiera de los valores solicitados 

  

Derechos Reservados Unidad de Pensiones 1555(2013) 

www.isss.gob.sv/swaconsuitaupisss/  



0000271 

AFPCrecer 

Consulta de Solvencia/Constancia Electrónica 

Número de Identificación Tributaria NIT: 

0000 8654 9320 1911 2200 0275 0000 

2756 

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES 

DE ORIENTE, SADE C 

Código de Validación: 

Razón Social: 

Tipo de Documento: SOLVENCIA 

Fecha de Emisión: 22/11/2019 

Fecha de Vigencia: 24/12/2019 

Fecha y Hora: 29/11/2019 10:10:40 a.m. 

Estado: APROBADO 

Usuario: 

          

  

        
Código de Validación: 

00008654932019112200027500002756 

    

  

        

  

              

  

        

 



Aumentar tamaño Viernes, 29 de Noviembre de 2019 9:51: 

y Ministerio de Hacienda 
E + | MINISTERIO Dirección General de Impuestos internos 00002 72 
.* DE HACIENDA a 

NO DE Portal de Servicios en Línea 
ADOR 

ic/hhome) Registro Presentación DET, Mandamientos y Cálculos Solicitudes y Peticiones Consultas Administración Usuarios e Instituciones 

  
  

SERVICIOS DGII - CONSULTA CÓDIGO ÚNICO 

  

  

: Resultado Consulta Código único | 

| Datos de la Consulta - 

Código Unico: A1846F757010 
( a pa o a PPP a a 

NIT Titular: 

Usuario de Trámite: | 

| Nombre del Contribuyente: Constructora De Oriente, S.A, De C.V, l 

i Fecha de Emisión: 22/11/2019 11:41 | 

Tipo de Documento: Constancia de Solvencia o Autorización 

Número Solicitud y Número Asignado: 1664848 -- 5300004537 

Estado Definido y Uso: Solvente -- TRAMITES DIVERSOS | 

| Fecha Expedición y Fecha de 22/11/2019 -- 15/12/2019 ¡ 

  

  

Regresar (/ssc/home) ( Nueva Consulta (/ssc/serviciosinclave/categoriafcodigounico) ) 

Ministerio de Hacienda 2013 

Boulevard de los Héroes No. 1231, San Salvador 

República de El Salvador, C.A. 

PBX (503) 2244-3000 / 2237-3000 

ssc-web-3.0-26112019-132808 

 



- 29/11/2019 Untitled Page 

   
Institato Salvadoreño del Seguro Social 

  

VERIFICACION DE SOLVENCIAS Y CONSTANCIAS EMITIDAS 

0000273 

  

  - Datos de Verificación 

  

  

  

  

Documento: | SOLVENCIA Y 

No Verificador: 201911 - 001734 

Codigo de Barra; B7831427B31842C5B30CEACCDE897F20 

==> Verificador de Acceso — 

Introduzca los caracteres que 

visuatiza a continuación 

C 3V1536 

A 

[ VERIFICAR || CERRAR] 

Patrono: - CONSTRUCTORA DE ORIENTE SA DE CV 

Representante Legal: - CESAR ALEXANDER RODRIGUEZ VENTURA 

  - Datos de Solvencia 

506040111 

Identificador: 

No. Verificador: 201911-1734 

( Código de Barra: B7837A27831842C5B30CEACCDE897F20 

Fecha y Hora 

Impresión: 16/11/2019 12:12:09     
  

[_NUEVA VERIFICACION |   
a   

a 

El valor del No. Verificador corresponde al valor que aparece en la parte inferior izquierda del documento (999999-999999) 
El valor del Codido de Barra corresponde al valor que aparece en la parte inferior derecha abajo del codigo de barra 
La verificación de la Información puede ser realizada digitando cualquiera de los valores solicitados 

    
  

Derechos Reservados. División de Desarrollo de TIC det 1555. 

www.isss.gob.sv/fswaconsultaisss/Default. aspx 1/1  



29/11/2019 «VALIDAR SOLVENCIA:. 

CONÍA'* 

VALIDAR SOLVENCIA 

NIT: 

..,822112019201911706499 
No. Solvencia: 

Nueva Consulta ] 

Formato Emitido: SOLVENCIA 
Fecha de Generación: 22/11/2019 
Fecha de Vigencia: 24/12/2019 
Usuario que ejecutó validación: NO IDENTIFICADO 
PC que ejecutó validación: 192.168.18.1 

IP que ejecutó validación: 192.168.18,1 

El resultado de la presente consulta es en virtud de los datos ingresados por el 
. usuario que la realiza, los cuales han sido validados con los registros de la Base de 

( Datos de AFP CONFIA, S.A. Así mismo, es de exclusiva responsabilidad de quien 
realice la consulta, el uso de la información brindada 

Confía Virtual O Copyright 1998 - 2019, 
Derechos Reservados - El Salvador 

https:/Awww.virtuaiconfia.com/VirtualMod/general/consultaSolvencia.jsf 

0000274 

111  



—
 

  

instituio de Previsión Social de la Fuerza Armada 

Generación de Solvencias — Validación de Solvencias 

Validación de Solvencias 
Cádigo Verificador * 

HZVFC99666 

NIT + 

Validar 

En nuestra Base de Datos se han buscado los registros con Número de 

Identificacion Tributaria y Código de Referencia Número 

hzvfc99666. Constancia emitida con fecha 16/11/2019 a nombre de 

CONSTRUCTORA DE ORIENTE S.A DE C.V 

0900275 

44  



- 29/11/2019 Constancias UPISSS 

  

VERIFICACION DE CONSTANCIAS Y SOLVENCIAS EMITIDAS UPISSS 

0000276 

  
f 

pa Datos de Verificación 

No Verificador: 

Codigo de Barra: 

201245 

2C3A01A7DF9948569E5A2F5E25EB29D3 

  

  

r” Datos Consulta 

No. Verificador: 

Tipo Documento: 

Patronal : 

Razon Social: 

Código de Barra: 

Fecha y hora de 
Impresión: 

  Verificador de Acceso ——— 

Introduzca los caracteres que 
visualiza a continuación 

57XD78 

Sino ve correctamente los 

| caracteres haga clic aguí 
  

  

VERIFICAR 
  

  

201245 

CONSTANCIA EMPLEADOR 

CONSTRUCTORA DE ORIENTE SA DE CV 

2C3A0147DF9948569E5A2F5E25EB29D3 

16/11/2019 12:17:59   
    NUEVA VERIFICACIÓN 

    
  

El valor del No. Verificador corresponde al valor que aparece en la parte inferior izquierda del documento 
El valor del Codido de Barra corresponde al valor que aparece en la parte inferior derecha abajo del codigo de barra 
La verificación de la Información puede ser realizada digitando cualquiera de tos valores solicitados 

  Derechos Reservados Unidad ¿de Pensiones 155512013) 

www.isss.gob.sv/swaconsultaupisss/ 141  



0000277 

AFPCrecer 

Consulta de Solvencia/Constancia Electrónica 

Número de Identificación Tributaria NIT: 

0000 8654 8320 1911 2200 0275 0000 
Código de Validación: 

2757 

, . CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE 
Razón Social: 

Cc.v. 

Tipo de Documento: SOLVENCIA 

Fecha de Emisión: 22/11/2019 

Fecha de Vigencia: 24/12/2019 

Fecha y Hora: 29/11/2019 10:09:48 a.m. 

Estado: APROBADO 

Usuario: 

Código de Validación: 

00008654832019112200027500002757 

                

  

                                  

 



RA Comtratista: EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

É GOsILNNO Dz 

EL SALVADOR Banco de Contratistas 
UNÁMONOS PARA CRECER 

NIT: 

Fecha de Impresión: . 

29/11/2019 10:50 a.m. 

0000278 

  

  
Codigo Nombre de Proyecto 

Mont. Ejec. 
Proyecto Ins Etapa — Contrato 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

  
  
Tipo de Contratista: REALIZADOR 
  

a EN 

$146,826.02 ASG Nó30 6c5%R/34170.1-2019 $146,826.02 CEN E 

  

  

  

  

341701 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CENTRO 
ESCOLAR CASERÍO EL MANZANILLO, CANTÓN EL 
MOLINO 

342420 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CANCHA DE $211,251.67 CRLA 735 R/34242.0-2018 $211,251.67 CEN E 
FUTBOL MUNICIPAL DE CINQUERA N 00 q- 

342490 OBRA NUEVA Y REMODELACIÓN EN CASA DE LA $328,099.81 REAM NX 640 ! R/34249.0-2018 $328,099.81 CEN IV 
CULTURA 

TOTAL PROYECTOS: 3 MONTOS: $686,177.50 

TOTALES PROYECTOS: 3 MONTOS: $686,177.50 

  

Usuario: 

nmenjivar 

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO  



FONO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL 
psssrouo sc osecuncorasos Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/1 

EL SAL Banco de Contratistas Fecha: A DANAA 0000279 
HR Historico de Niveles al: 29/11/2019 29/11/2019 10:49:12 a.m. 

Contratista: EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

NIT: Capacitado: O 

  

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

    
  

  

Nivel Fecha Observaciones 

A 02/07/2018 INGRESO DE PROYECTOS BID 

A 01/03/2018 PRESENTÓ DATOS Y DOCUMENTOS DE ACTUALIZACION 

A 16/03/2017 AUMENTO DE NIVEL CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

B 27/05/2014 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

  

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

    
  

  

Nivel Fecha Observaciones 

A 01/03/2018 PRESENTO DATOS Y DOCUMENTOS DE ACTUALIZACION 

A 16/03/2017 AUMENTO DE NIVEL CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

B 27/05/2014 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Usuario: Fecha de Impresión: 

nmenjivar 29/11/2019 10:49 a.m.  



  

DESPACIO LOGAL A EL SLAM HS 

GIBIENNO DE Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 10000280 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

    

EL SALVADOR : 
UNÁMONDS para crecen Banco de Contratistas Fecha: 
ii 

a . s y LAT 
Historico de Categorías al: 29/11/2019 29/11/2019 10:47:49 a.m. 

Contratista: EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 
NIT: 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES Y/O ACCESOS 

Fecha Categoría Observaciones 

27/05/2014 4 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Tipo de Contratista: — REALIZADOR Vigente: 

Area: DESARROLLO DE PROYECTOS BID Sub Especialidad: PESARROLLO DE PROYECTOS BID 

Fecha Categoría Observaciones 

02/07/2018 0 INGRESO PARA PROYECTOS BID 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: 

Area: EDIFICACIONES Sub Especialidad: — EDIFICACIONES EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

27/05/2014 3 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: 

Area: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

27/05/2014 4 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR Vigente: 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES Y/O ACCESOS 

Fecha Categor ía Observaciones 

27/05/2014 4 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR Vigente: 

Area: EDIFICACIONES Sub Especialidad: EDIFICACIONES EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

27/05/2014 3 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR Vigente: 

  

  

Area: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 
27/05/2014 4 

Usuario: 

munenjivar 

CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Fecha de Impresión: 

29/11/2019 10:47 a.m 

  

  

  

 



  

  

| FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

  

  

  

  

  

Página: 1 

FISDL sistema de gestion de operaciones (sgo) Fecha: af) 00 >, 8 1 
consulta detallada de proyectos Hora: 11:26:16a.m. 

| proyecto 

Proyecto: 341701 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CENTRO ESCOLAR CASERÍO EL MANZANILLO, CANTÓN EL MOLINO 
Ubicación: — 114]LA UNION [ 4] CONCEPCION DE ORIENTE [ 1] CONCEPCION DE ORIENTE Modalidad: CENTRALIZADA 

[| contrato 
Numero contrato: R/34170.1-2019 

Contratista: EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

Fuente: 
91-5 FONDOS FANTEL 

Tipo contratista: [R] REALIZADOR 

Administrador contrato: 950 ARISTIDES 

Fecha de inicio: 29/07/2019 

Fecha fin original: 26/11/2019 

Fecha fin actual: 19/12/2019 

Fecha acta recepción: 

Monto contratado: $146,826.02 

Monto reasignaciones: $0.00 [0.00%] [1] 

Monto actual: $146,826.02 

Monto penalidades: $0.00 [0.00%] 

Monto multas: $0.00 [0.00%] 

Estimado a la fecha: $39,099.07 [26.63%] 

Estimado en proceso: 

Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 

Cuenta bancaria 

desembolsos: 

  

Información Movimientos | 

201222148 

$52,774.61 [35.94 %] 

$91,873.68 [62.57%] 

$71,417.16 [48.64%] 

00470008032 

SORTO GOMEZ 

Estado contrato: 

Plaza original: 

Prorrogas: 

Suspensiones: 

Plazo actual: 

Dias en multa: 

Dias en ejecución: 

Dias no imputables: 

Monto anticipo: 

Anticipo recuperado: 

Anticipo en proceso: 

Saldo anticipo: 

Porc. avance financiero: 

Porc. avance físico: 

EN EJECUCIÓN 

120 

23 [1 
o [o] 
143 
0 
123 
0 

$44,047.81 [30.00 %] 
$11,729.72 [26.63 %] 
$15,832.38 [35.94 %] 
$32,318.09 [73.37 %] 

26.63 % 

66.50 % 

  

  

  

  

  

No. Tipo Movimiento Monto Ingresado Remitido a Facturación Envia a Finanzas Procesado en Finanzas 

1 A $44,047.81 23/07/19 10:56 am 23/07/19 10:56 am 29/07/19 12:30 pm 29/07/19 3:04 pm 

1 E-1 $7,331.92 29/08/19 1:59 pm 30/08/19 4:19pm 02/09/19 10:19 am 02/09/19 10:56 am 

1 R-1 $0.00 06/09/19 3:25 pm 

2 E-2 $31,767.15 23/10/19 2:51pm 24/10/19 3:57 pm 25/10/19 11:15am 25/10/19 4:04 pm 

3 E-3 $52,774.61 25/11/19 3:34pm 28/11/19 10:15am 29/11/19 7:31 am 

Estimado a la Fecha: $91,873.68 

[ Información Garantías ] 

Tipo Clase Monto Vencimiento  Fiador 

[1] GARANTIA DE BUENA [1 FIANZA MERCANTIL $44,047.81 28/04/2020 [6] LA CENTRAL DE 
INVERSION DE ANTICIPO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[10] GARANTIA DE [1] FIANZA MERCANTIL $29,365.20 28/04/2020 [6] LA CENTRAL DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[14] POLIZA DE SEGURO DE [1] FIANZA MERCANTIL $146,826.02 25/01/2020 [6] LA CENTRAL DE 
PROTECCION CONTRA TODO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO [1] FIANZA MERCANTIL $12,800.00 29/07/2020 [6] LA CENTRAL DE 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS SEGUROS Y FIANZAS, S.A  



  

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) Página: 2 de 2 

F | S D | sistema de gestion de operaciones (sgo) Al 29/ 11/2019 
consulta detallada de proyectos Hora: 11:26:16a.m,       
  

  

[ proyecto 

Proyecto: — 341701 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CENTRO ESCOLAR CASERÍO EL MANZANILLO, CANTÓN EL MOLINO 
Ubicación: — [14]LA UNION [ 4] CONCEPCION DE ORIENTE [ 1] CONCEPCION DE ORIENTE Modalidad: CENTRALIZADA 
  

| Historico de Administradores de Contrato ] 
  

  

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio Fecha Fin 

950 06/06/2019



  

  
FISDL 

consulta detallada de proyectos 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 

; FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 
Página: 1 de 2 . 

hora 11 RA) 2 8 2 
  

  

  

  

  

| proyecto 

y Proyecto: 342490 Etapa actual: [640] RECIBIDO 

Nombre: OBRA NUEVA Y REMODELACIÓN EN CASA DE LA CULTURA 
Ubicación: [6] SAN SALVADOR [ 6] DELGADO [ 1] CIUDAD DELGADO Modalidad: CENTRALIZADA 

| contrato 
Numero contrato: R/34249.0-2018 

Contratista: EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

Fuente: 

08-J BiD 2831/0C-ES-PROG.PREV.DE LA VIOLENCIA-2016 

Tipo contratista: 

Administrador contrato: 

Fecha de inicio: 

Fecha fin original: 

Fecha fin actual: 

Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 

Monto reasignaciones: 

Monto actual: 

Monto penalidades: 

Monto multas: 

Estimado a la fecha: 

Estimado en proceso: 

Estimado total: 

[R] REALIZADOR 
967 

17/09/2018 

25/04/2019 

24/05/2019 

22/07/2019 

$349,371.95 
-$21,272.14 6.09%] [2] 
$328,099.81 

$0.00 [0.00%] 
$0.00 [0.00%] 

$304,111.05 [92.69%] 
$0.00 [0.00 %] 
$304,111.05 [92.69%] 

  

Estado contrato: FINALIZADO Y RECEPCIONADC 

Plazo original: 220 

Prorrogas: 29 [1] 

Suspensiones: o [o] 

Plazo actual: 249 

Dias en multa: 0 

Dias en ejecución: 308 

Dias no imputables: 0 

Monto anticipo: $69,874,39 [20.00 %] 

Anticipo recuperado: 

Anticipo en proceso: 

Saldo anticipo: 

$69,874.39 [100.00 %] 
$0.00 [0.00 %] 
$0.00 [0.00 %] 

  

  

Desembolsado a la fecha: —$304,111.05 [92.69%] Porc. avance financiero: 92.59 Le 
Porc. avance físico: 100.00 % 

Cuenta bancaria anticipo: 0 

o 
| Información Movimientos |] 

No. Tipo Movimiento Monto Ingresado Remitido a Facturación Envía a Finanzas Procesado en Finanzas 

1 A-1 $69,874,39 12/09/18 2:40pm 12/09/18 2:40pm 14/09/18 11:30am 14/09/18 3:41 pm 

1 E-1 $17,861.31 13/11/18 2:40pm 13/11/18 2:41pm 16/11/18 8:06am 29/11/18 3:38 pm 

2 E-2 $18,182.65 06/12/18 9:38am 07/12/18 8:11am 07/12/18 12:59 pm 13/12/18 10:43 am 

3 E-3 $20,178.79 11/12/18 3:43pm 11/12/18 3:51pm 13/12/18 7:02am 17/12/18 8:19 am 

4 E-4 $28,390.79 19/02/19 2:44pm 19/0219 2:46pm 22/02/19 7:55am 22/02/19 2:55 pm 

1 R-1 $0.00 15/03/19 8:44 am 05/07/19 11:13 am 

5 E-5 573,879.86 11/04/19 10:55am 11/04/19 10:57 am 12/04/19 11:23am 12/04/19 4:04 pm 

6 E-6 $36,041.48 30/04/19 2:11pm 30/04/19 2:12pm 03/05/19 7:58am 08/05/19 3:41 pm 

7 E-7 $66,628.90 07/06/19 12:11 pm 07/06/19 12:14pm 10/06/19 7:47am 14/06/19 12:07 pm 

8 E-8 $42,947.27 15/07/19 10:34am 15/07/19 1:46 pm 16/07/19 12:09pm 31/07/19 1:43 pm 

2 R-2 -$21,272.14 24/10/19 12:18 pm 

  

Estimado a la Fecha: $304,111.05 

 



  

Página: 2 de 2 

sistema de gestion de operaciones (sgo) Fecha: 29/11/2019 

S FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Fl Hora: 11:27:21a.m. 
consulta detallada de proyectos     
  

  

  

  

| proyecto 

Proyecto: 342490 Etapa actual: [640] RECIBIDO 

Nombre: OBRA NUEVA Y REMODELACIÓN EN CASA DE LA CULTURA : 

Ubicación: [6] SAN SALVADOR [ 6] DELGADO [ 1] CIUDAD DELGADO Modalidad: CENTRALIZADA 

[ Información Garantías | 

Tipo Clase Monto Vencimiento Fiador 

[10] GARANTIA DE [1] FIANZA MERCANTIL $69,874.39 11/07/2019 *** [6] LA CENTRAL DE 

CUMPLIMIENTO DE CONTRATO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[1] GARANTIA DE BUENA [1] FIANZA MERCANTIL $69,874.39 11/07/2019 *** [6] LA CENTRAL DE 

INVERSION DE ANTICIPO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[14] POLIZA DE SEGURO DE [1I FIANZA MERCANTIL $349,371.95 17/09/2019 [6] LA CENTRAL DE 

PROTECCION CONTRA TODO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

RIESGO CONTRUCCIONES EN 

PROCESO 

[6] POLIZA DE SEGURO [1] FIANZA MERCANTIL $12,800.00 17/09/2019 [6] LA CENTRAL DE 

CONTRA DAÑOS A TERCEROS SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[10] GARANTÍA DE [1] FIANZA MERCANTIL $69,874.39 09/10/2019 [6] LA CENTRAL DE 

CUMPLIMIENTO DE CONTRATO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[1] SARANTIA DE BUENA [1] FFANZA MERCANTIL $69,874.39 09/10/2019 [6] LA CENTRAL DE 

INVERSION DE ANTICIPO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[8] SARANTÍA DE BUENA OBRA [1] FIANZA MERCANTIL $34,937.20 21/07/2021 [6] LA CENTRAL DE 

SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

** Fecha de Vencimiento es anterior a Fecha Fin Actual o Monto es menor a Porcentaje por Monto Contractual. 

  

[ Historico de Administradores de Contrato i 
  

  

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio Fecha Fin 

11/09/2018 03/10/2018 

04/10/2018



GOB:EnnO 08 
Fecha de Impresión: ELSALVADOR Banco de Contratistas 29/11/2019 10:50 2.m. 

UNÁMONOS PAHA CRECER 

HAZ Contratista: UDP PARTICIPACION CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, 

  

  

S.A. DE C.V. Y ESMO, S.A. DEC.V. 0 0 0 0 2 8 3 

NIT: 

Mont. Ejec. Monto Tipo | 
Codigo Nombre de Proyecto Prnvarta Ins Etapa Contrato Contratado Fiarución 
Tipo de Contratista: REALIZADOR > 

351620 INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y $569,893.93 JCF Ny 505 oF R/35162.0-2019 $569,893.93 CEN IH 
SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS CANTONES AGUA 
BLANCA, GUACHIPILIN Y EL JUNQUILLO MUNICIPIO 

  

  

  

DE CACAOPERA HETAPA 

TOTAL PROYECTOS: 1 MONTOS: $569,893,93 

TOTALES PROYECTOS: 1 MONTOS: $569,893.93 
  
  

A
m
 

Usuario: 

nmenjivar 

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO :  



FONO 02 INVERSIÓN SOCIAL PARA El, 
DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR [FISDU Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/1 

  

    
  

  

EL SAL Banco de Contratistas Fecha: EESADADOR Puso con D000284 
AR Historico de Niveles al: 29/11/2019 29/11/2019 10:48:41 a. 

Contratista: UDP PARTICIPACION CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, 

S.A. DEC.V. Y ESMO, S.A. DE C.V. 

NIT: Capacitado: O 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Nivel Fecha Observaciones 

A 15/10/2019 GENERADO AUTOMATICAMENTE POR INGRESO AL BANCO 

DE CONTRATISTA 

Usuario: 

nmoenjivar 

oa
Fecha de Impresión: 

29/11/2019 10:48 a.m.  



PISA MIA LOLA 1: EC GALVALON ¡ISE 

soaienno as Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 
EL SALVADOR 
unámonos para crecen Banco de Contratistas 
e ir 

A 

Historico de Categorías al: 29/11/2019 29/11/2019 000078 5 

Contratista: UDP PARTICIPACION CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, — 
SAJDE UY]IMESMO, S.A. DE C.V, 

arm 

Página: 1/1 

Fecha: : 

  

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Area: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA   Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN GRAL 

Vigente: 

  
  

Fecha Categoría Observaciones 
  

15/10/2019 4 

Usuario: 

nmenjivar 

CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Fecha de Impresión: 

29/11/2019 10:47 a.m.  



  

  

| FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

F IS DL sistema de gestion de operaciones (sgo) 

consulta detallada de proyectos 

Página: 1 de 1 

recta: 200286 
  

  

  

  

  

| proyecto 

Proyecto: 3516820 Etapa actual: [505] CON REALIZADOR SELE 

Nombre: INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS CANTONES AGUA BLANCA, Gl 

Ubicación: 113] MORAZAN [ 3] CACAOPERA [99] VARIOS Modalidad: CENTRALIZADA 

| contrato 
Numero contrato: R/35162.0-2019 

Contratista: UDP PARTICIPACION CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y ESMO, S./ 

Fuente: 
19-F FONDO DE AGUA Y SANEAMIENTO, FICHA 2010 

Tipo contratista: [R] REALIZADOR 

Administrador contrato: 

Fecha de inicio: 

Fecha fin original: 

Fecha fin actual: 

Fecha acta recepción: 

Monto contratado: $569,893.93 

Monto reasignaciones: $0.00 [0.00%] [0] 

Monto actual: 5569,893.93 

Monto penalidades: $0.00 [0.00%] 

Monto multas: $0.00 [0.00%] 

Estimado a la fecha: $0.00 [0.00%] 

Estimado en proceso: $0.00 [0.00 %] 

Estimado total: $0.00 [0.00%] 

Desembolsado a la fecha: $0.00 [0.00%] 

Cuenta bancaria anticipo: 0 

Cuenta bancaria 

desembolsos: 

  

Información Movimientos | 

Estado contrato: 

Plazo original: 

Prorrogas: 

Suspensiones: 

Plazo actual: 

Dias en multa: 

Dias en ejecución: 

Dias no imputables: 

Monto anticipo: 

Anticipo recuperado: 

Anticipo en proceso: 

Saldo anticipo: 

Porc. avance financiero: 

Porc. avance físico: 

EN ELABORACIÓN 

180 
o [0] 
o [0] 
180 
0 

0 
0 
$0.00 (20.00 %] 
$0.00 [0.00 %] 
$0.00 [0.00 %] 
$0.00 [0.00 %] 

0.00 % 

0.00 % 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

No. Tipo Movimiento Monto Ingresado Remitido a Facturación Envía a Finanzas Procesado en Finanzas 

Estimado a la Fecha: 

[ Información Garantías ] 

Tipo Clase Monto Vencimiento Fiador 

| Historico de Administradores de Contrato | 

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio Fecha Fin 

 



- 2 
BOB: te Ns) Dz 

Fecha de Impresión: 

  

    
  

EL SALVADOR Banco de Contratistas 29/11/2019 10:49 a.m. 0 0 0 0 
! UNÁNMONOS PARA CRECER . 2 8 1 

ARA Comtratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE CV, 

NIT: 

Mont. Ejec. Monto Tipo 
Codlgo Nombre de Proyecto Proyecto Ins Etapa Contrato Contratado Ejecución 

268050 ADOQUINADO EN DIFERENTES TRAMOS EN $99,794,44 JUMM 730 R/268050 $99,794,43 DES IV 
CANTÓN HUISQUIL 

269740 CONSTRUCCIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN $307,960.32 MACA 730 R/269740 $307,960.32 DES IV 
CALLE QUE CONDUCE A CANTÓN PASAQUINA 

289880 MEJORAMIENTO DE CALLES EN ZONA URBANA DEL — $193,931.61 AFJ 730 R/289880 $193,931.61 DES IV 
MUNICIPIO DE BERLIN, DEPARTAMENTO DE 
USULUTAN 

290770 CONSTRUCCIÓN DE OBRA DE PASO, SOBRE $99,733.80 MACA — 730 R/290770 $99,733.80 DES IV 
AVENIDA QUE INTERCEPTA SOBRE LA 74 CALLE 
ORIENTE, BARRIO GASPAR. 

290780 ADOQUINADO EN TRAMOS DE CALLE DEL CANTÓN $68,810.41 LDSA 730 R/290780 $68,810.41 DES IV 
EL TABLÓN 

291060 ADOQUINADO DE CALLE PRINCIPAL EN CANTÓN $66,252.46 JJAL 730 R/291060 $66,252.46 DES IV 
CAULOTILLO 

297180 CONSTRUCCIÓN DE CONCRETEADO HIDRÁULICO $198,863.22 OMGB 730 R/297180 + $226,698.74 DES IV 
FINAL 2A CALLE PONIENTE BARRIO SAN ANTONIO 

( 2440 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN $32,160.85 BGG 730 R/299440 $32,160.08 DES IE 
COMUNIDAD LA JOYA, CANTÓN LA JOYA 

304870 REHABILITACIÓN DE PARVULARIA DEL CENTRO $59,706.48 LDSA 730 R/30487.0-2015 $59,706.48 CEN E 
ESCOLAR CANTÓN SAN LUCAS 

308340 INTRODUCCIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y  $252,244.71 ASG N 635 107 R/308340 $272,365.90 DES IH 
SANEAMIENTO BÁSICO EN CASERÍO LA CHACRA, 
EL NACIMIENTO Y CASCO URBANO. 

312850 INTRODUCCIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y $385,377.70 JABB 730 R/312850 $385,377.70 DES IH 
SANEAMIENTO BÁSICO EN EL CANTÓN SAN 
GERONIMO: PRIMERA ETAPA 

341481 CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN PARA $114,001.37 posa Ñ 640 pol R/34148.1-2019 $114,001.37 CEN E 
PERSONAS ADULTAS MAYORES EN EL CASERÍO EL 
POTRERO, CANTÓN LA JOYA 

342220 CONSTRUCCIÓN DE CALLE TIPO CONCRETO $270,613.14 CEMR 730 R/342220 $270,613.14 DES Iv 
HIDRÁULICO EN CANTÓN COROZAL Y CANTÓN SAN 
ISIDRO, MUNICIPIO DE BERLÍN, DEPARTAMENTO DE 
USULUTÁN. 

342430 INTRODUCCION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO — $353,863.22 JCF 730 R/34243.0-2018 $353,863.22 CEN IH 
DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO DE 
LOS CANTONES AGUA BLANCA, GUACHIPILIN Y EL 

  

  

  

  

JUNQUILLO Ñ o ga 7 

( 1630 INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y $526,263.74 JABB 630 R/35163.0-2019 $526,263.74 CEN IH 
SANEAMIENTO BÁSICO EN VARIOS CASERÍOS. DE 
LOS CANTONES BELÉN, TEPONAHUASTE Y SAN 
CRISTÓBAL, ILETAPA 

TOTAL PROYECTOS: 60 MONTOS: $9292,107.34 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

215853 SUPERVISIÓN PARA PROYECTO 215850 $6,998.36 JINPDL 730 S/215853 $6,998,36 DES 
INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE EN CASER 

215871 OBRAS DE PROTECCIÓN Y DRENAJES EN PASAJE $11,01902 MDRG 735 S/21587,1-2012 $11,019.02 CEN IH 
LOS LIRIOS COMUNIDAD LAS BRISAS DE 
CANDELARIA 

217893 SUPERVISIÓN DE PROYECTO 217890 INTRODUCCIÓN $5,468.00 JINPDL 730 S/217893 $5,468.00 DES 
DE AGUA POTABLE Y SANEAMIE 

260163 SUPERVISIÓN DE PROYECTO CONSTRUCCIÓN DE $7,500.00 GHEM 730 S/260163 $7,500.00 DES 
CENTRO ESCOLAR CASERÍO EL VOLCÁN, CANTÓN 
SAN LUCAS 

TOTAL PROYECTOS: 4 MONTOS: $30,985.38 

  

Usuario: 

nmenjivar 

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO  



EL SALVADOR Banco de Contratistas Focta de Impresión: 

UNÁMONOS PARA CRECER 
:49 a.m. 

HR Comtratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE CV, 

  

    

  

NIT: 

Mont. Ejec. Monto Tipo 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto Ins Etapa Contrato Contratado Ejecución 

TOTALES PROYECTOS: 64 MONTOS: $9323,092.72     

Usuario: 

nmenjivar 

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO



6031 fo De 

EL SALVADOR Banco de Contratistas 
UNÁMONOS PARA CRECER 

AAA Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DEC. V, 

Fecha de Impresión: 

29/11/2019 10:49 a.m. 

0000288 

  

    
  

  

  

NIT: 

. Mont. Ejec. Monto Tipo 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto Ins Etapa Contrato Contratado Ejecución 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

163370 PERFORACION DE POZO $62,314.66 ASG 730 R/163370 $62,314.66 DES HH 

180470 INTRODUCCION DE AGUA POTABLE A EL CANTON $57,676.19 ASG 730 R/18047.0-2005 $57,676.19 CEN IH 

EL SOMBRERITO 

180810 INTRODUCCION DE AGUA POTABLE AL BARRIO DE $100,000.00 CEMR 730 R/130810 $100,000.00 DES IH 
ARRIBA 

139100 MEJORAMIENTO DE CALLE PRINCIPAL HACIA RIO $102,186.00 DAGF 730 R/13910.0-2006 $102,186.00 CEN IV 
PICHIGUAL Y CRIO PLATANARES 

193680 INTRODUCCION DE AGUAS NEGRAS EN COLONIA $70,666.55 EAGJ 730 R/193680 $70,666.55 DES 1H 

GUERRERO 

194481 AGUA Y SANEAMIENTO EN COLONIA BUENA VISTA. $249,819.23 CIRDG 730 R/194481 $249,819.23 DES IH 

Y GIRASOLES 

194541 AMPLIACION CENTRO ESCOLAR CASERIO LA $19,985.56 GBFV 730 R/194541 $19,935.56 DES E 
LAGUNA 

195230 CIERRE DE BOTADEROS DE LISLIQUE $53,516.80 JNOF 730 R/19523.0-2007 $53,516.80 CEN ISAN 

( "240 CIERRE DE BOTADEROS DE NUEVA ESPARTA Y $24,444,16 JNOF 730 R/19524.0-2007 $24,444.16 CEN ISAN 

POLOROS 

195250 CIERRE DE BOTADERO DE BOLIVAR $18,539.04 GBFV 730 R/19525.0-2007 $18,539.04 CEN ISAN 

198210 MEJORA CAMINO DESDE CERRO DE ARENA AL CRIO $99,855.89 EAGJ 730 R/198210 $99,855.89 DES IV 

EL RETEN CTON SIRIGUAL 

198920 INTRODUCCION AGUA Y SANEAMIENTO CASERIO $130,675.44 EAGJ 730 R/198920 $130,675.44 DES IH 

LOS VASQUEZ, CTON EL RODEO 

201621 INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE Y $184,585.50 BEGM 730 R/20162.1-2011 $184,585.50 CEN TH 

SANEAMIENTO EN CANTÓN EL COROZAL . 

201661 INTRODUCCION DE AGUA POTABLE Y $97,927.75 WOGR 730 R/20166.1-2010 $97,927.75 CEN IH 

SANEAMIENTO CASERIO ALEJANDRIA : 

201681 INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE Y $285,736.64 BEGM 730 R/20168.1-2010 $285,736.64 CEN IH 

SANEAMIENTO CANTON EL ZAPOTE, CASERIO L 

201771 INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE Y . $17,960.99 MMODE 730 R/20177.1-2011 $17,960.99 CEN IH 

SANEAMIENTO CANTÓN EL TABLÓN, CASERÍO LOS Cc 
ESPINALES 

202452 CONST. INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE EN $296,625.00 AFJ 730 R/202452-2010 $296,625.00 CEN IH 

CANTÓN CONCEPCIÓN 

203972 INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE Y $150,552.55 JMPC 730 R/203972-2011 $150,552.55 CEN IH 

SANEAMIENTO EN CASERÍO LAS QUEBRADAS, 

( MUNICIPIO DE ARAMBALA 

203982 INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE Y $65,683.72 JMPC 730 R/203982-2011 $65,683.72 CEN IH 
SANEAMIENTO EN CASERIOS LAS PILAS, MUNICIPIO 

DE ARAMBALA 

203992 AMPLIACIÓN DEL ISSTEMA DE AGUA POTABLE Y $143,298,52 JMPC 730 R/203992-2011 $143,298.52 CEN IH 

SANEAMIENTO BÁSICO EN CASERÍO PINALITO 

204062 CONST. DE INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE EN $315,726,32 RABC 730 R/204062-2010 $315,726.32 CEN IH 
CASERÍO SAN JOSÉ LAS TUNAS 

205850 ECO-ESTACION DE CIUDAD BARRIOS $245,110.00 CEMR 730 R/20585.0-2008 $245,110.00 CEN ISAN 

206661 AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE Y $26,743.27 MMODE 730 R/20666.1-2011 $26,743.27 CEN IH 

SANEAMIENTO EN CASERÍO LOS MORAGA, CANTÓN Cc 

LA CRUZ 

206711 AMPLIACIÓN RED AGUA P, EN COLONIA AGUILA $24,750.00 CIMB 730 R/20671.1-2009 $24,750.00 CEN IH 
ROJA, CANTON JOBAL HORNOS 

210220 EMPEDRADO FRAGUADO EN CALLES DE COLONIA $216,621.90 CIMB 730 R/210220 $216,621.90 DES CR 

SANTA FE, A CE CTON LOS HORNOS 

TOTAL PROYECTOS: 60 MONTOS: $9292,107.34 

  

Usuario: 

nmenjivar 

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO  



AO3IEanOo 

EL SA ¡VADOR Banco de Contratistas 
UNÁMOROS PARA CHECER 

HT nor 
TO 

NIT: 

Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DEC.V, 

Fecha de Impresión: 

29/11/2019 10:49 a.m. 

  

Codigo 
  

Nombre de Proyecto 
Mont. Ejec. 
Proyecto Ins Etapa Contrato 

Monto Tipo 

Contratado Ejecución 
  

213821 

213831 

226891 

236680 

237010 

242610 

243310 

245270 

246011 

246730 

246970 

247640 

250000 

250071 

254960 

255870 

261070 

265800 

265980 

267940 

Usuario: 

nmenjivar 

AMPLIACION DEL CENTRO ESCOLAR EN CASERIO 
EL ZAPOTE 

AMPLIACION DEL CENTRO ESCOLAR EN CANTON 
EL DERRUMBADO 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL CENTRO 
ESCOLAR CASERIO EL TABLON, CANTON 
AZACUALPA 

RECARPETEO DE PAVIMENTO HIDRÁULICO EN 
DIFERENTES CALLES URBANAS DEL MUNICIPIO DE 
POLOROS 

CONCRETEADO SOBRE EMPEDRADO EXISTENTE EN 
TRAMO DE CALLE PRINCIPAL DE CANTÓN ANALCO 

CONCRETEADO HIDRÁULICO, CALLE A CANTÓN 
LOMA SANTA CRUZ Y CALLE A CANTÓN EL 
CHILAMATE 

ALCANTARILLADO SANITARIO COLONIA SAN 
GERARDO 

RECAPETEO Y CORDÓN CUNETA EN CALLES: 14 
CALLE PONIENTE Y 1A AV, NORTE, 3A CALLE 
PONIENTE, 3A CALLE ORIENTE Y AV CUSCATLÁN, 
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO JAVIER 

AMPLIACIÓN DE CENTRO ESCOLAR CANTÓN EL 
MOLINO 

REPARACIÓN Y AMPLIACIÓN DE CALLE Y 
CONSTRUCCIÓN DE PUENTE EN RÍO CORINTO PARA 
UNIR ALOS BARRIOS ALIANZA Y EL CALVARIO 

CONSTRUCCIÓN DE 82 OBRAS HIDROSANITARIAS 
EN LA PARCELACIÓN HABITACIONAL DOS 
QUEBRADAS 

CORDÓN CUNETA, ADOQUINADO E INTRODUCCIÓN 
DE AGUAS NEGRAS EN COLONIA JUCUAPA,SAN 
MIGUEL. 

CONCRETEADO DE CALLES DE LA ZONA SUR 1. 
CANTÓN LA PALMA CASERÍO LOS FUNES, LOS 
MIRANDA I Y LOS RIVAS. 

CONSTRUCCION DE LA UNIDAD COMUNITARIA DE 
SALUD FAMILIAR BASICA CANTON TALPETATES 

CONCRETEADO DE CALLE EN CUESTA EN CANTÓN 
HUERTAS VIEJAS, SOBRE CALLE QUE CONDUCE AL 
CANTÓN EL CARBONAL, 

ADOQUINADO DE CALLE QUE CONDUCE DE 
CANTÓN AGUA ZARCAA CASERÍO LA LOMA. 

MEJORAMIENTO DE INSTALAC. DE BOMBEO Y 
OBRAS DE SANEAM. BÁSICO EN SISTEMA MÚLTIPLE 
DE A.P. DE VARIOS CANTONES DEL MUNICIPIO DE 
SANTA CLARA 

MEJORAMIENTO DE CALLES EN CASERÍOS: ALTO 
DEL CANTON EL PORTILLO, CASERÍO EL 
CORRALITO, CAÑALITO CANTÓN TALPETATE Y EN 
BARRIO EL CENTRO 

CONSTRUCCIÓN DE PUENTE SOBRE EL RÍO BARRIO 
EL CENTRO A BARRIO SAN PEDRO, CANTÓN . 
OLOMEGA MUNICIPIO DE EL CARMEN LA UNIÓN 

ADOQUINADO COMPLETO DE 3 CALLE PONIENTE, 

BARRIO EL CALVARIO. 

TOTAL PROYECTOS: 60 

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO 

$22,760.00 ASG 

$43,533,25 ASG 

$108,570,82 DAGF 

$187,464,69 LDSA 

$107,444,75 RMDEV 

$215,604.98 JABR 

$127,968.78 BAG] 

$119,856.87 BEGM 

$76,517.21 LDSA 

$263,972.33 GBFV 

$131,328.14 RAVM 

$242,408.26 EAGJ 

$90,996.48 RMDEV 

$136,371.58 AFJ 

$199,246.00 GBFV 

$152,529.75 GHHM 

$350,000.00 INPDL 

$108,345,81 LDSA 

$169,695.01 MACA 

$127,000.00 JUMM 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

735 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

635 

730 

730 

730 

R/21382.1-2012-1 

R/21383.1-2012-1 

R/226891 

R/236680 

R/237010 

R/242610 

R/243310 

R/245270 

R/24601,1-2013 

R/246730 

R/246970 

R/247640 

R/250000 

R/25007,1-2014 

R/254960 

R/255870 

R/261070 

R/265800 

R/265980 

R/267940 

MONTOS: 

$22,760.00 CEN E 

$43,533.25 CEN E 

$108,570.82 DES E 

$187,464,.69 DES IV 

$123,547.28 DES IV 

$215,604.98 DES IV 

$127,968.78 DES TH 

$119,856.87 DES IV 

$76,51721 CEN E 

$263,972,33 DES IV 

$131,328.14 DES E 

$307,234.41 DES IH 

$90,996.48 DES IV 

$136,371.58 CEN E 

$239,958.37 DES IV 

$175,409.22 DES IV 

$350,000.00 DES IH 

$108,345.81 DES IV 

$169,695.01 DES IV 

$154,437.03 DES IV 

$9292,107.34 

 



FONTO UE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL 
DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOS FISDL) 

GOBIERNO VE 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/2 

  

      

  

  

    
  

  

  

    
  

  

EL SALVADOR Banco de Contratistas Fecha: 
A Historico de Niveles al: 29/11/2019 29/11/2019 10:48:16am. 000 arman 1s : ¡A48: Tn. AAAAAAAÉÁ 289 
Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

NIT: Capacitado: Ml 

Tipo de Contratista: FORMULADOR 

Nivel Fecha Observaciones 

A 27/02/2018 PRESENTO DATOS Y DOCUM, PARA ACTUALIZACION 

A 09/09/2014 PRESENTO DATOS REQUERIDOS PARA ACTUALIZACION 

A 02/09/2013 PRESENTO DATOS REQUERIDOS PARA ACTUALIZACION 

A 27/11/2012 AUMENTO DE NIVEL DE "B" A "A", CON DOCUMENTACION 
REQUERIDA 

B 03/10/2012 CALIFICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

B 26/07/2010 TIPO DE CONTRATISTA AGREGADO POR NUEVO MANUAL 
VER.02/01/2012 : 

B 29/04/2004 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI 
S/MATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista: PERFILISTA 

Nivel Fecha Observaciones 

B 26/07/2010 TIPO DE CONTRATISTA AGREGADO POR NUEVO MANUAL 
VER.02/01/2012 

B 29/04/2004 CARGA AUTOMATICA CON DATOS DE FORMULADOR 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Nivel Fecha Observaciones 

A 27/02/2018 PRESENTO DATOS Y DOCUM. PARA ACTUALIZACION 

A 29/06/2015 AUMENTO DE CATEGORIA CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

A 09/09/2014 PRESENTO DATOS REQUERIDOS PARA ACTUALIZACION 

A 02/09/2013 PRESENTO DATOS REQUERIDOS PARA ACTUALIZACION 

Usuario: 

nmenjivar 
Fecha de Impresión: 

29/11/2019 10:48 a.m.  
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EL SALVADOR Banco de Contratistas Fecha: 

UNÁMONOS PARA CRECER 

AAA Historico de Niveles al: 29/11/2019 29/11/2019 10:48:16 a.m. 

Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A, DE C.V. 

NIT: Capacitado: O 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Nivel Fecha Observaciones 

A 2711/2012 AUMENTO DE NIVEL DE "B" A "A", CON DOCUMENTACION 

REQUERIDA 

B 03/10/2012 CALIFICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

B 26/07/2010 CATEGORIA APROBADA C.A. DL-550/09 EN CUMPLIMIENTO 

"ACUERDO IMPLEMENTACION 10/10/2007 FOMILENIO-FISDL" 

B 29/04/2004 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI 

S/MATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 

VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

Nivel Fecha Observaciones 

A 27/02/2018 PRESENTO DATOS Y DOCUM. PARA ACTUALIZACION 

A 09/09/2014 PRESENTO DATOS REQUERIDOS PARA ACTUALIZACION 

A 02/09/2013 PRESENTO DATOS REQUERIDOS PARA ACTUALIZACION 

A 2711/2012 AUMENTO DE NIVEL DE "B" A "A", CON DOCUMENTACION 

REQUERIDA 

B 0711/2012 CALIFICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

B 03/10/2012 CALIFICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

B 26/07/2010 TIPO DE CONTRATISTA AGREGADO POR NUEVO MANUAL 

VER.02/01/2012 

B 29/04/2004 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI 

S/MATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 

VIGENTE 29/08/2003 

Usuario: 

nmenjivar 

Fecha de Impresión: 

29/11/2019 10:48 a.m. 
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EL SALVADOR : 
UNÁMONOS PARA CRECER Banco de Contratistas Fecha: 

Historico de Categorías al: 29/11/2019 29/11/2019 104449 8.2 90 
Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V, 
NIT: 

Tipo de Contratista:  FORMULADOR Vigente: 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES Y/O ACCESOS 

Fecha Categoría Observaciones 

02/06/2008 2 MODIFICACION DE ESPECIALIDAD, SEGUN APROBACION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 

DL.-514/08 DEL 30/04/2008, VIGENTE DESDE 02/06/2008 

Tipo de Contratista: — FORMULADOR Vigente: 

Area: EDIFICACIONES Sub Especialidad: EDIFICACIONES EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 
29/04/2004 1 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 

APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista:  FORMULADOR Vigente: [7 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA VIAL EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

29/04/2004 2 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A, DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista: — PERFILISTA Vigente: 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES Y/O ACCESOS 

Fecha Categoría Observaciones 
02/06/2008 2 MODIFICACION DE ESPECIALIDAD, SEGUN APROBACION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION 

DL-514/08 DEL 30/04/2008, VIGENTE DESDE 02/06/2008 

Tipo de Contratista: — PERFILISTA Vigente: 

Area: EDIFICACIONES Sub Especialidad: EDIFICACIONES EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

29/04/2004 1 CARGA AUTOMATICA CON DATOS DE FORMULADOR 

Tipo de Contratista: — PERFILISTA Vigente:  [] 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA VIAL EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

29/04/2004 2 CARGA AUTOMATICA CON DATOS DE FORMULADOR 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES Y/O ACCESOS 

Fecha Categoría Observaciones 

02/06/2008 4 MODIFICACION DE ESPECIALIDAD, SEGUN APROBACION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION 

DL-514/08 DEL 30/04/2008, VIGENTE DESDE 02/06/2008 

16/05/2008 4 INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: 

Area: EDIFICACIONES Sub Especialidad: EDIFICACIONES EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

29/06/2015 4 AUMENTO DE CATEGORÍA, CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

03/10/2012 3 AUMENTO DE CATEGORIA DE DOS A TRES Y DOCUMENTACION REQUERIDA 

29/04/2004 2 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 

Usuario; 

nmenjivar 

APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 

Fecha de Impresión: 

29/11/2019 10:46 a.m,  
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GOL:LAND DE 
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AA 

Contratista: 

NIT: 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Historico de Categorías al: 

CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

Página: 2/3 

Fecha: 

29/11/2019 29/11/2019 10:46:47 a. m. 

  

  
Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: 

  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

Area: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA Sub Especialidad: — INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

05/07/2007 4 INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO DE APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

02/12/2005 3 INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO DE APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

29/04/2004 2 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 

APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [7 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA VIAL EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

28/09/2005 3 INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

29/04/2004 2 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 

APROBADA C.A, DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: 

Area: — Obras de Saneamiento Sub Especialidad: — TRATAMIENTO Y DISPOSIC. FINAL DE DESECHOS SÓLIDOS 

Fecha Categoría Observaciones 

03/10/2012 3 CALIFICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR Vigente: 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES Y/O ACCESOS 

Fecha Categoría Observaciones 

02/06/2008 4 MODIFICACION DE ESPECIALIDAD, SEGUN APROBACION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION 

DL-514/08 DEL 30/04/2008, VIGENTE DESDE 02/06/2008 

16/05/2008 4 INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

Tipo de Contratista: — SUPERVISOR Vigente: 

Area: EDIFICACIONES Sub Especialidad: EDIFICACIONES EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

29/06/2015 4 AUMENTO DE CATEGORIA CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

03/10/2012 3 AUMENTO DE CATEGORIA DE DOS A TRES Y DOCUMENTACION REQUERIDA 

29/04/2004 2 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACIÓN 

APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista: — SUPERVISOR Vigente: 

Area: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 
28/09/2005 3 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE - APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 

APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista: — SUPERVISOR Vigente: [7 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA VIAL EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

29/04/2004 2 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A, DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 
  

  
Tipo de Contratista: SUPERVISOR Vigente: 

  

  

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: PUENTES VEHICULARES 

Fecha Categoría Observaciones 

07/11/2012 3 CALIFICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

Usuarlo: 

nmenjivar 

Fecha de Impresión: 

29/11/2019 10:46 a.m. 
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- unámonos para crecen Banco de Contratistas Fecha: 
" Ei 

4 

TA Historico de Categorías al: 29/11/2019 29/11/201 BOLO23 1 

Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V, 
NIT: 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR Vigente: 

Area: — Obras de Saneamiento Sub Especialidad: TRATAMIENTO Y DISPOSIC, FINAL DE DESECHOS SÓLIDOS 

Fecha Categoría Observaciones 

03/10/2012 3 AUMENTO DE CATEGORIA DE DOS A TRES Y DOCUMENTACION REQUERIDA 

Fecha de Impresión: 

29/11/2019 10:46 a.m. 

Usuario: 

nmenjivar  



  

  
FISDL sistema de gestion de operaciones (sgo) 

consulta detallada de proyectos 

| FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 
Página: 1 de 2 

Fecha: 29/11/2019 

"0000292 
  

  

  

  

| proyecto 

Proyecto: 351630 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO EN VARIOS CASERÍOS. DE LOS CANTC 

Ubicación: [12] SAN MIGUEL [ 3] CIUDAD BARRIOS [99] VARIOS Modalidad: CENTRALIZADA 

|[_ contrato 
Numero contrato: R/35163.0-2019 

Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

Fuente: 
19-F FONDO DE AGUA Y SANEAMIENTO, FICHA 2010 

Tipo contratista: [R] REALIZADOR 

Administrador contrato: 

Fecha de inicio: 19/08/2019 Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Fecha fin original: 15/02/2020 _ 
Fecha fin Sota 45/02/2020 Plazo original: 180 

Fecha acta recepción: Prorrogas: o [ol 
Suspensiones: o [0] 

Monto contratado: $526,263.74 Plazo actual: 180 

Monto reasignaciones: $0.00 [0.00%] [0] Dias en multa: 0 
Monto actual: $526,263.74 Dias en ejecución: 102 

Dias no imputables: 0 
Monto penalidades: 

Monto multas: 

Estimado a la fecha: 

Estimado en proceso: 

Estimado total: 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00%] 

$162,789.29 [30,93%] 

$0.00 [0.00 %] 

$162,789.29 [30.93%] 

Monto anticipo: 

Anticipo recuperado: 

Anticipo en proceso: 

Saldo anticipo: 

$105,252,75 [20,00 %] 

$32,557.86 [30.93 %] 
$0.00 [0.00 %] 
$72,694.89 [69.07 %] 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 0 

Cuenta bancaria 
0 

desembolsos: 

  

Información Movimientos | 

$235,484.18 [44.75%] 
Porc. avance financiero: 

Porc. avance físico: 

30.93 % 

40.69 % 

  

  

  

  

  

No. Tipo Movimiento Monto Ingresado Remitido a Facturación Envia a Finanzas Procesado en Finanzas 

1 A-1 $105,252.75 07/08/19 10:56 am 07/08/19 10:56 am 12/08/19 7:50am 13/08/19 12:00 pm 

1 E-1 $59,911,65 04/10/19 3:39pm 08/10/19 1:48 pm 09/10/19 7:45am 09/10/19 4:17 pm 

2 E-2 $65,269.70 25/10/19 Mt:id4am 25/10/19 1:41pm 25/10/19 2:06 pm 29/10/19 2:09 pm 

3 E-3 $37,607.94 19/11/19 12:00pm 20/11/19 11:22am 21/11/19 7:28am 25/11/19 2:05 pm 

Estimado a la Fecha: $162,739.29 

[ Información Garantías ] 

Tipo Clase Monto Vencimiento Fiador 

[10] GARANTIA DE [1] FIANZA MERCANTIL $105,252,75 14/07/2020 [6] LA CENTRAL DE 

CUMPLIMIENTO DE CONTRATO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[1] GARANTIA DE BUENA [1] FIANZA MERCANTIL $105,252.75 14/07/2020 [6] LA CENTRAL DE 

INVERSION DE ANTICIPO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[14] POLIZA DE SEGURO DE [1) FIANZA MERCANTIL $526,263.74 15/04/2020 [6] LA CENTRAL DE 

PROTECCION CONTRA TODO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

RIESGO CONTRUCCIONES EN 

PROCESO 

[6] POLIZA DE SEGURO [1] FIANZA MERCANTIL $12,800,00 19/08/2020 [6] LA CENTRAL DE 

CONTRA DAÑOS A TERCEROS SEGUROS Y FIANZAS, S.A  



  

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) Página: 2 de 2 
F IS sistema de gestion de operaciones (sgo) Fecha: 291 11/2019 

consulta detallada de proyectos Hora: 11:21:574.m.     
  

  

| proyecto 

Proyecto: 351630 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO EN VARIOS CASERÍOS. DE LOS CANTC 

Ubicación: 112] SAN MIGUEL [ 3] CIUDAD BARRIOS [99] VARIOS Modalidad: CENTRALIZADA 
  

| Historico de Administradores de Contrato | 
  

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio Fecha Fin



  

  
FISDL 

consulta detallada de proyectos 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 
Página: 1 de 2 

o D008A93 
  

  

  

  

  

| proyecto 

Proyecto: — 341481 Etapa actual: [640] RECIBIDO 

Nombre: CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN PARA PERSONAS ADULTAS MAYORES EN EL CASERÍO EL POTRER( 

Ubicación: [13] MORAZAN [15] MEANGUERA [ 1] MEANGUERA Modalidad: CENTRALIZADA 

[| contrato 
Numero contrato: R/34148.1-2019 

Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE CV. 

Fuente: 
91-5 FONDOS FANTEL 

Tipo contratista: 

Administrador contrato: 

Fecha de inicio: 

Fecha fin original: 

Fecha fin actual: 

Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 

Monto reasignaciones: 

Monto actual: 

Monto penalidades: 

Monto multas: 

Estimado a la fecha: 

Estimado en proceso: 

Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

Cuenta bancaria anticipo: 

Cuenta bancaria 

desembolsos: 

[R] REALIZADOR 

10/06/2019 

07/11/2019 

2211/2019 

2211/2019 

$114,001.37 
$0.00 [0.00%] [1] 
$114,001.37 

$0.00 [0.00%] 
$0.00 [0.00%] 

$89,098.65 [78.16%] 
$0.00 [0.00 %] 
$89,098.65 [78.16%] 

$89,098.65 [78.16%] 

201222205 

39510015060 

  

Información Movimientos 

Estado contrato: FINALIZADO Y RECEPCIONADC 

Plazo original: 150 

Prorrogas: 15 [1] 

Suspensiones: o [0] 

Plazo actual: 165 

Dias en multa: 0 

Dias en ejecución: 165 

Dias no imputables: 0 

Monto anticipo: 

Anticipo recuperado: 

Anticipo en proceso: 

$34,200,41 [30.00 %] 
$34,200.41 [100.00 %] 
$0.00 [0.00 %] 

Saldo anticipo: 

Porc. avance financiero: 

Porc. avance físico: 

$0.00 [0.00 %] 

78.16 % 

100,00 % 

  

  

  

  

  

No. Tipo Movimiento Monto Ingresado Remitido a Facturación Envía a Finanzas Procesado en Finanzas 

1 AA $34,200.41 14/06/19 10:37am 14/06/19 10:37 am 14/06/19 10:40am 18/06/19 8:51 am 

1 E-1 $16,847.57 23/07/19 11:28am 24/07/19 2:02pm 25/0719 7:5%9am 26/07/19 11:35 am 

2 E-2 $23,490.68 16/08/19 8:57am 19/0819 3:22pm 20/08/19 7:54am 20/08/19 11:54 am 

3 E-3 $19,428.29 18/09/19 2:27 pm 19/09/19 8:58Bam 20/09/19 9:53am 20/09/19 12:31 pm 

4 E-4 $9,277.80 04/10/19 3:27pm 08/10/19 1:45pm 09/10/19 7:45am 09/10/19 11:23 am 

5 E-5 $20,054.31 23/1019 2:11 pm 24/10/19 12:32 pm  25/10M9 11:158am 25/10/19 3:57 pm 

1 R-1 $0.00 08/11/19 11:26 am 

Estimado a la Fecha: $89,098.65 

J Información Garantías ] 

Tipo Clase Monto Vencimiento Fiador 

[10] GARANTIA DE [1] FIANZA MERCANTIL $22,800.27 12/05/2020 [6] LA CENTRAL DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[1] GARANTIA DE BUENA [1] FIANZA MERCANTIL $34,200.41 12/05/2020 [6] LA CENTRAL DE 
INVERSION DE ANTICIPO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[14] POLIZA DE SEGURO DE [1] FIANZA MERCANTIL $114,001.37 2211/2019 [6] LA CENTRAL DE 
PROTECCION CONTRA TODO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO [1] FIANZA MERCANTIL $12,800.00 10/06/2020 [6] LA CENTRAL DE 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS SEGUROS Y FIANZAS, S.A  



  

Página: 2 de 2 
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Hora: 11:21:03a.m. 

| FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

F ¡SD | sistema de gestion de operaciones (sgo) 

__ | consulta detallada de proyectos       
  

  

| proyecto 

Proyecto: — 341481 Etapa actual: [640] RECIBIDO 

Nombre: CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN PARA PERSONAS ADULTAS MAYORES EN EL CASERÍO EL POTRER( 

Ubicación: [13] MORAZAN [15] MEANGUERA [ 1] MEANGUERA Modalidad: CENTRALIZADA 
  

| Historico de Administradores de Contrato | 
  

  

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio Fecha Fin 

28/05/2019 



  

  
FISDL 

consulta detallada de proyectos 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 

Página: 1 de 1 

has 1000294 
  

  

  

  

  

| proyecto 

Proyecto: 308340 Etapa actual: [635] TERMINADO 

Nombre: INTRODUCCIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO EN CASERÍO LA CHACRA, EL NACIMIE 

Ubicación: [14] LA UNION [15] SAN JOSE [ 1] SAN JOSE Modalidad: DESCENTRALIZADA 

[ contrato 
Numero contrato: R/308340 

Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

Fuente: 

71-K GOES COMUNIDADES SOLIDARIAS RURALES 2015 

Tipo contratista: 

Administrador contrato: 

Fecha de inicio: 

Fecha fin original: 

Fecha fin actual: 

Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 

Monto reasignaciones: 

Monto actual: 

Monto penalidades: 

Monto multas: 

Estimado a la fecha: 

R 

2112/2015 

19/04/2016 

03/06/2016 

03/06/2016 

$252,244.71 
$20,121.19 [7.98%] [1] 
$272,365.90 

$0.00 [0.00%] 
$0.00 [0.00%] 

$274,868.58 [100.92%] 

  

Estado contrato: 

Plazo original: 

Prorrogas: 

Suspensiones: 

Plazo actual: 

Dias en multa: 

Dias en ejecución: 

Dias no imputables: 

Monto anticipo: 

Anticipo recuperado: 

Anticipo en proceso: 

* 

120 
45 [1] 
o [0] 
165 
0 
165 
0 ; 

$0.00 [0.00 %] 
$0.00 [0.00 %] 
$0.00 [0.00 %] 

  

  

  

Estimado en proceso: $0.00 [0,00 %] Saldo anticipo: $0.00 [0.00 %] 

Estimado total: $279,873.94 [102.76%] 

lero: 0.00 9 Desembolsado a la fecha: $274,868.58 [100.92%] Porc. avance financiero: 0.00% 
Porc. avance físico: 100.00 % 

Cuenta bancaria anticipo: 0 

Cuenta bancaria 
0 

desembolsos: 

[Información Movimientos | 
No. Tipo Movimiento Monto Solicitado Procesado Pagado Liquidado 

1 D-1 $279,873.94 30/10/15 9:49am 30/10/15 11:04 am 04/11/15 3:40 pm 

2 D-2 -$279,873,94 19/11/15 8:03am  30/10M15 11:04am 04/11/15 3:40 pm 

3 D-3 $279,873.94 19/11/15 901lam 19/11/15 9:10am 19/11/15 10:09 am 

1 L-1 $252,244.71 06/07/16 12:00 am 

4 R-4 -$5,005.36 19/02/19 4:17pm 22/02/19 8:15am 

Estimado a la Fecha: $274,868.58 

| Información Garantías ] 

Tipo Clase Monto Vencimiento  Fiador 

| Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio Fecha Fin 

  

  

  

  

  

  



FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

  

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA 

CUADRO DE ASISTENCIA A VISITA DE CAMPO — INICIO (obligatorio según IGO 5) 

LICITACIÓN PUBLICA N* 42/2019-19F/IFCAS-22-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “SANEAMIEN 
METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870 

                  

Representante del Contratante: 

Fecha: 11/11/2019. 

  

NOMBRE DEL NOMBRE DEL CARGO HORA 
OFERENTE PERSONAL TÉCNICO ENLA | FECHA DE FIRMA SELLO ESERVAGIONES 

"QUE ASISTE A LA VISITA | EMPRESA INICIO 
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FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

  

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA 

CUADRO DE ASISTENCIA A VISITA DE CAMPO - FIN (obligatorio según IGO 5) 

            

LICITACIÓN PUBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “SANEAM 
METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870 

 

Representante del Contratante: 

Fecha: 11/11/2019 

  NOMBRE DEL. 
NOMBRE DEL | PERSONAL TÉCNICO | CARGOENLA | eeoya | HORA FIRMA OFERENTE QUE ASISTE ALA EMPRESA FINAL 

VISITA 

AEGOL [11.11.76 
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FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA 
  

ACTA DE VISITA DE CAMPO 0900297 

LICITACIÓN PUBLICA N” 42/2019-19F/FCAS-22- FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL 
PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, 
DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870 

En la Alcaldía Municipal de Acajutla, departamento de Sonsonate, a las 9:00horasycero minutosdel día 11 de 

noviembre del año dos mil diecinueve presente elRepresentante del Contratante (Fondo de Inversión Social para 

el Desarrollo Local de El Salvador),      , quien representa al FISDL en 

la visita de campo, se procedió a iniciar el recorrido de la visita de campo en conjunto, la cual es de carácter 

obligatorio según lo consignado en la Cláusula IGO 5 de las Bases de Licitación Pública, correspondiente a 

laLICITACIÓN PUBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL 

PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, 

DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870, con la participación de las personas naturales y 

jurídicas, que retiraron las bases de esta Licitación Pública y se presentaron en el lugar, día y hora señaladas en 

dichas bases;además, se verificola carta de representación de la persona delegada por el Oferenteconforme al 

siguiente detalle: 

1.    en representación de la empresa CONSTRUCTORA DE 

ORIENTE, S.A. de C.V, 

2.   en representación de a empresa ESMO S.A. de C.V, 

3.   en representación de la empresa M.P. INGENIEROS, S.A. de C.V, 

4,     del oferenteMauricio    

OBSERVACIONES: Ver Cuadro de Asistencia de Visita de Campo, el cual forma parte integral de esta acta. 

Y no habiendo nada más que hacer constar se da por terminada la presente acta, la cual ratificamos y firmamos los presentes y 

que consta de 2 página a las oncehoras y quinsaminutos de este mismo día. 

  

POR LOS OFERENTES PARTICIPANTES 
  

   

  
 

l NOMBRE : TIPO Y NÚMERO 
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3obierno de El Salvador, CompraSal (http: /Awww.comprasal.gob.sv) ¿ 

Inicio Como navegar ((comprasal_web/portal_como_navegar.html) Contáctenos Mapa del sitio  Iral «10002 aca 

com prasal -- 0 
a 

SISTEMA ELECTRÓNICO DE COMPRAS PÚBLICAS 

   
    o 

Inicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones  PAAC Estadísticas Marco normativo Noticias Enlaces Contáctenos 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas inhabilitados Buscar 

La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la Institución contratante que impuso la sanción de inhabilitación 

  

Contratista no historico institución que sanciona Fecha de Fecha de Período de Días para 

o ¡ O finalizar 
: intclo finalización inhabilitación o 

sancion 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local > 
( JAN ENRIQUE RIVAS LARA 13/04/2018 12/04/2023 5 aÁtos 1225 

(FISDL) 

AGDYSA, S.A. DE C.Y. Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integra! (ISRI) 21/03/2018 20/03/2020 2 aÁtos 107 

ALBA ALIMENTOS DE EL SALVADOR, S.A, DE C.V, Ministerio de Agricuítura y Ganadería (MAG) 19/07/2019 19/07/2021 2 aÁtos 593 

AQUASZ, S.A, DE C,V, Poticía Nacional Civil (PNC) 04/05/2018 03/05/2020 2aÁzos 151 

ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DE LA 
Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 

CULTURA, LA ECONOMIA Y LA INFRAESTRUCTURA (INSAFORP) 14/04/2015 13/01/2021 5 aÁros 406 

DE EL SALVADOR (ADECIFES) 

AVANCE 4 SOLUCIONES DE INGENIERIA, S.A. DE Fondo de Inversión Social para el Desarrolla Local - 
31/01/2018 30/01/2023 5 aáxos 1153 

Cy. (FISDL) 

CENTENO COMERCIAL, S.A, DE C.V, Instituto Salvadoreño del Seguro Sacial (15SS) 22/06/2019 22/06/2021 2aÁtos 566 

CIVIL-VJAL, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL Ministerio de Cbras Públicas, Transporte y de Vivienda . 
. 20/08/2016 19/08/2021 5aártos 624 
VARIABLE que se abrevia CIVIL-VIAL, S.A, DE C.V, y Desarrollo Urbano (MOP) 

CLEAVER CONSULTORES, SOCIEDAD ANONIMA DE 
Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse CLEAVER (INSAFORP) 25/08/2017 24/08/2022 5 aÁtos 994 

CONSULTORES, S.A. DE C.V. 

QOLON PERDOMO INVERSIONES S.A. DE C.V, Instituto Salvadoreño del Seguro Socia! (1SSS) 06/03/2019 08/03/2024 5 aÁtos 1554 

CONSTRUCTORA ULLOA, SOCIEDAD ANONIMA DE z 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia CONSTRUCTORA 25/08/2016 24/08/2021 5 aÁtos 629 
TECNOLOGIA (MINEDUCYT) 

ÚLLOA, S.A. DE C.V. 

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES DIVERSOS 

DE ORIENTE, S.A. DE C.V, que se abrevia CONDISO, Fondo de Conservación Vial (FOVIAL) 10/03/2015 09/03/2020 5aÁátos 96 

SA.DE CV. 

CONSULTORIA, DESARROLLO Y SERVICIO, 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que , 
Asamblea Legislativa 2112/2017 20/12/2020 3aÁtos 382 

puede abreviarse CONSULTORIA, DESARROLLO Y 

SERVICIO, S.A. DE C.V. 

COTO ESCOBAR ASOCIADOS, SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que puede Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
28/08/2018 27/08/2023 5aÁtos 1362 

abreviarse COTO ESCOBAR ASOCIADOS, S.A, DE (FISDL) 

cv, 

DIMEHCL!, S.A. DE C.V. Instituto Salvadoreño del Seguro Social (I5SS) 03/10/2018 02/10/2020 2aAtos 303 

(1 of 5) 
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Inicio Como navegar (/comprasal_web/portal_como_navegar.html) 

Es 

SISTEMA ELECTRÓNICO DE CO 

inicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones PAAC Estadísticas 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: 

La infor de este regist 

Contratista no historico 

  

C “IRENE, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

+«ARIABLE que puede abreviarse DIRENE, S.A, DE 

Cv. 

DISTRIBUIDORA A2A, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que puede abrevíarse 

DISTRIBUIDORA AA, S.A, DE C.V, 

DORIAN ELISANDRO LINARES MORALES 

DROGUERIA FARMAVIDA, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia FARMAVIDA, S.A. 

DEC.Y, 

ELECTRÓNICA R.2.M., SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse 

ELECTRÓNICA R.2.M., S.A. DE C.V, 

ELMER ALFONSO SALAZAR ARTIGA 

ENA LILJAN NUNEZ MANCIA 

EQUIPRO, S.A, DE €.V. 

ESMERALDA DEL CARMEN BONILLA DIAZ - 

DIRCONS 

ESMERALDA SBETLANA MARROQUIN MARTINEZ 

FELIX RAMIREZ BAUTISTA ROQUE 

GRUPO EME SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE, que se abrevia GRUPO EME, S.A. DE C.V. 

GRUPO MANTECH, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia GRUPO 

MANTECH, S.A, DE C.V. 

GRUPO VECTOR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que se abrevia GRUPO VECTOR, S.A. DE 

cv. 

GUILLERMO ANTONIO LOPEZ ORELLANA 

A a 4 

iras. 

corr 

3oblerno de El Salvador, CompraSal (http://www.comprasal.gob.sv) 

  

Contratistas inhabilitados 

d A tacia ala 

Institución que sanciona 

  

Banco Central de Reserva de El Salvador (8CR) 

Hospital Nacional "San Rafael", Santa Tecla, La 

Libertad 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (1555) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Municipalidad de Santa Tecla 

Secretaría Técnica de la Presidencia 

Centro Nacional de Tecnología Agropecuaria y Forestal 

(CENTA) 

Escuela Naclonal de Agricultura "Roberto Quiñónez" 

(ENA) 

instituto Salvadoreño de Formación Profesional 

(INSAFORP) 

Autoridad de Aviación Civil (AAC) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Registro Nacional de Personas Naturales (RNPN) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Oficina de Planificación del área metropolitana de San 

Salvador (OPAMSS) 

(2 of 5) 

Contáctenos 

MPRAS PÚBLICAS 

Marco normativo 

Fecha de 

Inicio 

16/12/2017 

08/09/2017 

25/08/2017 

41/11/2016 

27/04/2016 

26/05/2018 

29/03/2019 

25/05/2018 

16/02/2019 

01/09/2017 

01/06/2019 

31/03/2017 

19/10/2018 

15/02/2019 

25/08/2017 

Mapa del sitio 

comprasal --- 
Noticias 

Fecha de 

finalización 

1512/2020 

07/09/2022 

24/08/2022 

10/11/2021 

26/04/2021 

25/05/2021 

29/03/2024 

24/05/2020 

16/02/2021 

31/08/2022 

01/06/2021 

30/03/2020 

18/10/2021 

14/02/2022 

24/05/2020 

Iral panel de contro! Ayuda 

0090303 

Enlaces 

remitida por la institución contratante que Impuso la sanclón de inhabllitación 

Período de 

inhabilitación 

3 aÁtos 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

3 aÁtos 

5 aÁtos 

2 aÁtos 

2aátos 

5 aÁtos 

2 aÁxos 

3 aÁáros 

3 aÁtos 

3 aÁtos 

3 aÁtos 

Contáctenos 

Días para 

finalizar 

sanción 

377 

1008 

994 

707 

1577 

172 

440 

1001 

117 

684 

803 

172  
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3obierno de El Salvador, CompraSal (http: //www.comprasal.gob.sv) 

Inicio 

Es 

Inicio Convocatorias Resultados 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: 

( “'UMBERTO ANTONIO CALDERÓN FAJARDO 

La Información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que impuso la sanción de inhabilitación 

Contratista no historico 

INGLES CIENFUEGOS CORPORACION, S.A. DE.C.V. 

INSTRUMENTACIÓN Y PROCESAMIENTO 

ELECTRÓNICO DE EL SALVADOR SOCIEDAD 

ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, que se abrevia 

IPESA DE EL SALVADOR, 5.A, DE C.V, 

JOSE ALBERTO LOPEZ CASTILLO (FRIGERIA) 

- JOSE HERIBERTO RIVERA PANAMEÑO 

a
 

JOSE MARIO MARTINEZ MARTINEZ 

KARLA JAMILETT LOPEZ conocida por KARLA 

JAMILETT LOPEZ CARRANZA 

LAUREL, S.A. DE CY, 

LEVIS STANLEY HURTADO AYALA 

* «tDJA MARTINEZ DE MARROQUÍN 

LUIS EDUARDO RIVAS MENDEZ (ARTE-PAPEL) 

M.T.M CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse M.T.M 

CONSTRUCTORA S.A, DE C.V. 

MANUFACTURA, SUMINISTRO Y DISTRIBUCION 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que 

puede abreviarse MSD, S.A. DE C.V. 

MARINELA ASTRID SOLANO DE LOPEZ 

MARIO ROBERTO CALIDONIO MANCÍA (PROLACSA) 

  

Búsqueda 

Como navegar (/comprasal_web/portal_como_navegar.htm!) 

comprasal --- 
SISTEMA ELECTRÓNICO DE COMPRAS PÚBLICAS 

2? e, 

A, > 

Sanciones PAAC Estadísticas 

Contratistas inhabilitados 

Institución que sanciona 

    
  

Instituto Salvadoreño de Bienestar Magisterial 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (15585) 

Banco de Desarrollo de El Salvador (BANDESAL) 

Centro Nacional de Tecnología Agropecuaria y Forestal 

(CENTA) 

Fondo de inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Lacal 

(FISDL) 

Consejo Nacional de la Niñez y de la Adolescencia 

(CONNA) 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y 

TECNOLOGIA (MINEDUCYT) 

Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma (CEPA) 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (1355) 

Dirección Nacional de Medicamentos (DNM) 

Hospital Nacional " Francisco Menéndez”, Ahuachapán 

Hospital Nacional “Dr, Juan José Fernández", Zacamil, 

Mejicanos, San Salvador 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Hospital Nacional de Nueva Concepción, Chalatenango 

(3 of 5) 

  

Contáctenos 

Marco normativo 

Fecha de 

Inicio 

  

07/04/2017 

13/07/2018 

13/06/2019 

21/09/2018 

23/01/2018 

28/09/2018 

19/10/2018 

28/05/2019 

14/08/2018 

03/09/2016 

04/05/2018 

29/05/2018 

01/03/2017 

22/12/2018 

19/04/2016 

Mapa del sitio 

Noticias 

Fecha de 

finalización 

06/04/2022 

12/07/2023 

13/06/2021 

20/09/2020 

22/01/2021 

27/09/2020 

18/10/2020 

28/05/2021 

13/08/2020 

02/09/2021 

03/05/2020 

28/05/2022 

28/02/2022 

22/12/2023 

18/04/2021 

Iral panel de contro! Ayuda 

0000301 

Enlaces 

Período de 

inhabilitación 

5 aÁzos 

ES 

2 aÁátos 

2 aÁtos 

3 aÁtos 

2 aÁtos 

2 aÁros 

2 aÁtos 

2aÁtos 

5 aÁtos 

2aÁtos 

4 aÁtos 

5aÁtos 

5aÁtos 

5 aÁtos 

04/12/2019 09:49 AM 

Contáctenos 

Días para 

finalizar 

sanción 

854 

1316 

557 

29 

415 

298 

319 

541 

253 

638 

151 

906 

817 

1479 

501  
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zobierno de El Salvador, CompraSal (http://www.comprasal.gob.sv) 

Contáctenos Mapa del sitio ir alpanel de control Ayuda 

  

Contratistas inhabilitados 

La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que impuso la sanción de inhabilitación 

Contratista no historico 

.APITAL VARIABLE, que se abrevia MASTER 

CONSULTORIA S.A, DE C.V, 

MASTER CONSULTORIA, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse MASTER 

CONSULTORIA, S.A, DE C.V, 

MECANICA.COM,SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que puede abrevíarse MECANICA,COM, 

SA. DE CV. 

MONICA GUADALUPE HENRIQUEZ DE HERNANDEZ 

MULTIPECUARIOS, S.A, DE CV, 

OFICINA TECNICA DE AJUSTES Y PERITAJES DE 

CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse AP DE 

CENTROAMERICA, S.A, DE C.V, 

OSCAR ERNESTO PATINO MELARA 

( YEL ANTONIO AGUILAR CRUZ (ELECTRO 

INGENIERIA) 

P Y G CONSTRUCTORES, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse P Y G 

CONSTRUCTORES, S.A. DE C.V. 

PROMOIMAGEN, SOCIEDAD ANON[MA DE CAPITAL 

VARIABLE que puede abreviarse PROMOIMAGEN, 

SA, DE C.V, 

PROYECTOS DIGITALES, S.A, DE C.V, 

RODRIGO ERNESTO QUINTANILLA PORTILLO 

SONIDO Y PUBLICIDAD, S.A, DE C.V, 

SUMINISTROS ABREGO, S.A, DE C.V, 

SURIANO SIU, S.A DE C.V, 

  

” HIASTER CONSULTORIA SOCIEDAD ANONIMA DE 

Institución que sanciona 

Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 

(INSAFORP) 

Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 

(INSAFORP) 

Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral (ISRI) 

Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma (CEPA) 

Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAS) 

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública 

Fondo de Inversión Sacial para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Escuela Nacional de Agricultura "Roberto Quiñónez" 

(ENA) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Ministerio del Medio Ambiente y Recursos Naturales 

(MARN) 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y 

TECNOLOGIA (MINEDUCYT) 

Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 

(INSAFORP) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma (CEPA) 

Policía Nacional Civil (PNC) 

(4 of 5) 

Fecha de 

inicio 

06/09/2017 

06/09/2017 

16/02/2019 

27/11/2018 

10/09/2019 

08/03/2017 

28/03/2019 

21/09/2018 

09/03/2018 

06/03/2019 

23/06/2018 

10/08/2018 

06/03/2018 

03/07/2019 

14/05/2019 

Fecha de 

finalización 

05/09/2021 

05/09/2022 

15/02/2021 

26/11/2020 

10/09/2021 

07/03/2022 

28/03/2024 

20/09/2021 

08/03/2023 

06/03/2021 

22/06/2020 

09/08/2020 

05/03/2021 

03/07/2021 

14/05/2021 

Período de 

inhabilitación 

4 aÁzos 

5 aÁtos 

2 aÁtos 

2aÁtos 

2 aÁros 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

3 aÁtos 

5aÁtos 

2 aÁtos 

2 aÁAxos 

4'aÁtos 

3 aÁtos 

2 aÁtos 

2 aÁtos 

Inicio Como navegar (/comprasal_web/portal_como_navegar.html) 

Ei 
Mo 

1 

¡COM prasal cama PODO30S 
SISTEMA ELECTRÓNICO DE COMPRAS PÚBLICAS 

Inicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones PAAC Estadísticas Marco normativo Noticias Enlaces Contáctenos 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Buscar 

Días para 

finalizar 

sanción 

641 

1006 

439 

358 

646 

324 

1576 

656 

1190 

458 

201 

249 

457 

527  
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obierno de El Salvador, CompraSal (http://www.comprasal.gob.sv) 

Inicio Como navegar (/comprasal_web/portal_como_navegar.html) 

,comprasal --- 
SISTEMA ELECTRÓNICO DE COMPRAS PUBLICAS 

E 

  

Inicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones PAAC Estadísticas 

( 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas inhabilitados 

Marco normativo 

Contáctenos Mapa del sitio 

Noticias 

leal panel de control Ayuda 

0000393 

Enlaces Contáctenos 

Buscar 

La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que impuso la sanclón de inhabilitación 

Contratista no historico 

* SURTIDORA FERRETERA SALVADOREÑA, 

»OCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE 

TECHNOLOGY ADDED, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia TECHNOLOGY 

ADDED, S.A, DE C.V, 

TECNICA INTERNATIONAL S.A, DE C.V. 

TECNOLOGIA HOSPITALARIA, S.A. DE C.V, 

ULISES DAVID JACOBO MURGAS 

VERONICA GUADALUPE CASTILLO TRUJILLO (VF 

DISTRIBUIDORA) 

  

Institución que sanciona 

Hospital Nacional "Santa Teresa", Zacatecoluca, La Paz 

Ministerio de Salud (MINSAL) 

Banco Central de Reserva de El Salvador (BCR) 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (1885) 

Autoridad de Aviación Civil (AAC) 

Centro Nacional de Tecnología Agropecuaria y Forestal 

(CENTA) 

(5 of 5) 

Fecha de 

inicio 

20/02/2018 

23/11/2017 

09/12/2017 

15/05/2019 

01/08/2019 

20/09/2018 

Fecha de 

finalización 

19/02/2020 

22/11/2020 

08/12/2020 

15/05/2021 

01/06/2021 

19/09/2020 

Período de 

Inhabilitación 

2 aÁtos 

3 aáxos 

Días para 

finalizar 

sanción 

T7 

354 

370 

528 

545 

290 
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ÍA? 0000394 
comprasal ---- 
SISTEMA ELECTRÓNICO DE COMPRAS PÚBLICAS 

Inicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones  PAAC Estadísticas Marco normativo Noticias Enlaces Contáctenos 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas incapacitados Buscar 

O
S
 

 



La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que 

Contratista no historico 

  

A8D INDUSTRIAS TECNOLOGICAS, SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que se abrevia 

A8/D, INDUSTRIAS TEC 

ADVANCED LOGISTICS, GROUP, S.A.U. 

AGUILAR LOPEZ CONSTRUCTORES ASOCIADOS, 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que se 

abrevia ALCONSA, S.A. DE C.V. 

AGUILAR LOPEZ CONSTRUCTORES ASOCIADOS, 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que se 

abrevia ALCONSA, S.A. DE C.V. 

ARCO INGENIEROS, S.A, DE C.V, ó ARCO, S.A. DE 

cv 

AVANCE ARQUITECTOS, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevía AVANCE 

ARQUITECTOS, S.A. DE C.V, 

BYRON FERNANDO LARIOS MARQUINA 

CENTRO AGRONÓMICO TROPICAL DE 

INVESTIGACIÓN Y ENSEÑANZA (CATIE) 

CIVIL-VIAL, S,A, DE CV, 

COMERCIAL FINANCIERA, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia COMFI, S.A. DE 

cm. 

CONCRETOS Y ASFALTICOS DE COLOMBIA S.A. 

que puede abreviarse CONCRESCOL, S.A. 

CONSORCIO ENEGOCIOS.SYSDE (Asocio-UDP, 

conformado por eNEGOCIOS.COM S.A. DE C.V. y 

SYSDE INTERNATIONAL INC.) 

CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS JC, SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que puede 

abreviarso CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS JC, 

S.A. DE CY. 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SERPAS, 5. A. DE 

C. Y, y CYSS, S.A. DEC. V. 

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES 

SALVADOREÑOS, S.A DE C.V. o CONCONSA, S.A. 

DE CV. 

  

Institución que sanciona 

Ministerio de la Defensa Nacional (MDN) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrallo Urbano (MOP) 

Ministerio de Salud (MINSAL) 

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública 

Centro Nacional de Tecnología Agropecuaria y Forestal 

(CENTA) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Administración Nacional de Acueductos y 

Alcantarillados (ANDA) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarroilo Urbano (MOP) 

Banco de Fomento Agropecuario (BFA) 

Fondo de Inversián Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Ministerio de Salud (MINSAL) 

Administración Nacional de Acueductos y 

Alcantarillados (ANDA) 

(of 5) 

ll 
  ió el por | al 

Días para 
Fecha de Fecha de Período de 

finalizar 
inicio finalización inhabilitación 

sanción 

07/04/2016 06/04/2021 5aÁtos 439 

17/02/2018 16/02/2023 5 aÁtos 1170 

30/03/2017 29/03/2022 5 aÁtos 846 

01/04/2017 31/03/2022 5aÁzos 848 

08/09/2015 07/09/2020 5 aÁxos 278 

22/06/2016 21/06/2021 5 aÁtos 565 

18/03/2017 17/03/2022 5 aÁtos 834 

06/01/2016 05/01/2021 5 aÁtos 398 

01/07/2015 30/06/2020 5 aÁtos 209 

24/08/2016 23/08/2021 5 aÁtos 628 

21/09/2019 21/09/2024 5 aÁtos 1753 

07/06/2017 06/06/2022 5 aÁtos 915 

10/02/2018 09/02/2023 5 aÁxos 1163 

26/09/2015 25/09/2020 5 aÁtos 296 

06/06/2015 05/06/2020 5 aÁtos 184 
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Inicio Como navegar ((comprasal_web/portal_como_navegar.html) 

Es ; 

comprasal -- ma 0000395 
SISTEMA ELECTRÓNICO DE COMPRAS PÚBLICAS 

Inicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones PAAC Estadísticas Marco normativo Noticias Enlaces Contáctenos 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas incapacitados Buscar 

( 

La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no historico 

INTRATISTA LOEL ELÍAS, S.A. DE C.V. 

DISTRIBUIDORA A 8, A SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse 

DISTRIBUIDORA A 8 A, S.A. DE C.V. 

DISTRIBUIDORA ASA, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse 

DISTRIBUIDORA A3A,S.A. DE C.V. 

DOS M.G. SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE, que se abrevia DOS M.G., S.A, DE C.V. 

EL LANCERO, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que puede abreviarse EL LANCERO, S,A, 

DE €.v, 

ESTUDIO QUINIENTOS TRES, SOCIEDAD ANONIMA 

DE CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse 

ESTUDIO QUINIENTOS TRES, S.A. DE C.V. 

FELIPE ANTONIO CARRANZA FLORES 

RUPO BABEL DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V, 

HERBERT RENE CHAVEZ CENTENO 

INFORMATICA, TECNOLOGIA Y OUTSOURCING, 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, que se 

abrevía IT OUTSOURCING, S.A. DE C.V. 

INGENIERÍA Y CONSTRUCCION EBEN-EZER, 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que se 

abrevia INGENIERA Y CONSTRUCCION EBEN EZER, 

S.A, DE CV, 

INTERNATIONAL TRADING S.A, DE C.V, 

INFERNATIONAL TRADING, S.A. DE C.V. 

INTERNATIONAL TRADING, S.A. DE C.V. 

INTERNATIONAL TRADING, SOCIEDAD ANONIMA 

DE CAPITAL VARIABLE 

Institución que sanciona 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Ministerio de Salud (MINSAL) 

Fondo Solidario para la Salud (FOSALUD) 

Fando de Inversión Social para el Desarrollo Lacal 

(FISDL) 

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública 

Fando de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Ministerio de Salud (MINSAL) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Fondo de Inversión Social para ei Desarrollo Local 

(FISDL) 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (1SSS) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Escuela Nacional de Agricultura "Roberto Quiñónez” 

(ENA) 

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública 

Fondo Solidario para la Salud (FOSALUD) 

Administración Nacional de Acueductos y 

Alcantarillados (ANDA) 

(2 of 5) 

Fecha de 

iniclo 

25/03/2015 

02/06/2018 

25/08/2017 

22/02/2017 

19/05/2016 

10/07/2018 

20/04/2017 

23/07/2015 

28/07/2017 

11/07/2018 

21/09/2019 

07/05/2015 

25/08/2015 

27/05/2015 

22/08/2015 

Fecha de 

finalización 

24/03/2020 

01/06/2023 

24/08/2022 

21/02/2022 

18/05/2021 

09/07/2023 

19/04/2022 

22/07/2020 

27/07/2022 

10/07/2023 

21/09/2024 

06/05/2020 

24/08/2020 

26/05/2020 

21/08/2020 

Inhabilltación 

Período de 

5 aÁzos 

5 aáros 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

5aÁtos 

5 aÁtos 

5 aÁxos 

5 aÁtos 

5 aáxos 

5 aÁtos 

5 aÁxos 

5 aÁtos 

5 añtos 

5 aÁxos 

Días para 

finalizar 

sanción 

411 

1275 

994 

810 

531 

1313 

867 

231 

966 

1314 

1753 

154 

264 

174 

261  



q E 

a a a 
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SISTEMA ELECTRÓNICO DE COMPRAS PÚBLICAS 

inicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones PAAC Estadísticas Marco normativo Noticias Enlaces Contáctenos 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas incapacitados Buscar 

La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no historico 

O “NVERSIONES HABV, SOCIEDAD ANONIMA DE 

-APITAL VARIABLE que se abrevia HABV, S.A. DE 

cv. 

INVERSIONES Y SERVICIOS QUINTEROS, 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que 

pueda abreviarse INSERQUID, S.A. DE C.V, 

IRRIPOZOS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que se abrevia IRRIPOZOS, S.A. DE C.V, 

JM INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia JM INVERSIONES 

S.A, DEC.V, 

JOCELYN VERÓNICA COTO DÍAZ 

JOCS, INGENIEROS Y ASOCIADOS, SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que puede 

abreviarse JOCS, S.A. DE CV. 

JORGE ADALBERTO SALAZAR GRANDE 

JORGE ANTONIO DE JESUS ALFARO PINEDA 

JOSE EDUARDO GIL MAJANO conocido por JOSE 

EDUARDO GIL MAJANO MONTANO 

JOSE EDUARDO GIL MAJANO conocido por JOSE 

EDUARDO GIL MAJANO MONTANO 

JOSE HERIBERTO CARRANZA SILVA 

JOSE OSWALDO ERAZO MEDINA 

LUIS NAPOLEON GUARDADO VILLANUEVA 

MALMEX, S.A. DE C.V. 

MAQCO, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que se abrevia MAOCO, S.A, DE C.V, 

Institución que sanciona 

      

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Laca! 

(FISDL) 

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública 

Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral (ISRI) 

Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma (CEPA) 

Fondo Social para la Vivienda (FSV) 

Oficina de Planificación del área metropolitana de San 

Salvador (DPAMSS) 

Ministerio de Salud (MINSAL) 

Ministerio de Salud (MINSAL) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Fondo Nacional de Vivienda Popular (FONAVIPO) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y 

TECNOLOGIA (MINEDUCYT) 

Centro Nacional de Tecnología Agropecuaria y Forestal 

(CENTA) 

(3 of 5) 

  

Fecha de 

18/01/2017 

20/09/2018 

20/10/2016 

01/02/2017 

03/06/2015 

17/02/2018 

24/07/2015 

06/10/2017 

07/10/2016 

15/09/2016 

25/08/2016 

23/05/2017 

27/09/2015 

21/03/2015 

15/05/2018 

Fecha de 

finalización 

17/01/2022 

19/09/2023 

19/10/2021 

31/01/2022 

02/06/2020 

16/02/2023 

23/07/2020 

05/10/2022 

06/10/2021 

14/09/2021 

24/08/2021 

22/05/2022 

26/09/2020 

20/03/2020 

14/05/2023 

Período de 

inhabilitación 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

5 aÁzos 

5 aÁtos 

5 atos 

5 aÁtos 

5 aÁxos 

5 aÁtos 

5aÁtos 

5 aÁtos 

5aÁztos 

5 aÁtos 

5aÁtos 

Días para 

finalizar 

sanción 

775 

1385 

685 

789 

181 

1170 

232 

1036 

672 

650 

629 

900 

297 

107 

1257  
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Como navegar (/comprasal_web/portal_como_navegar.html) Inicio 

Ke 

In 

“MARIELOS GUZMAN GUARDADO 

icio Convocatorias Resultados 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: 

Búsqueda 

  

SISTEMA ELECTRÓNICO D 

Sanciones PAAC Estadísticas 

Contratistas incapacitados 

Contáctenos 

Marco normativo 

Mapa del sitio 

com prasal -- dl 
E COMPRAS PÚBLICAS 

Noticias 

La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la Institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no historlco 

MAURICIO ANFONIO SANCHEZ VELASQUEZ 

MERIDION TRADING GROUP, SOCIEDAD ANONIMA 

DE CAPITAL VARIABLE que puede ahreviarse 

MERIDION TRADING GROUP, S.A, DE C.V, 

NICOLAS WILFREDO AGUILAR PINEDA 

NICOLÁS WILFREDO AGUILAR PINEDA 

OBRAS CIVILES Y CONSERVACION DE 

CARRETERAS Y CAMINOS, SOCIEDAD ANONIMA 

DE CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse OCCA, 

S.A, DE C.V, 

OFICINA TÉCNICA DE AJUSTES Y PERITAJES DE 

CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se 

FICINA TÉCNICA DE AJUSTES Y PERITAJES DE 

CENTROAMÉRICA, S.A, de C.V o AP DE 

CENTROAMÉRICA, S.A, D 

OSCAR ALEJANDRO GUERRERO MEDRANO 

OSCAR ANTONIO CLARA DIAZ 

PERFORACIONES VILLATORO VASQUEZ, 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que se 

abrevia PERFORACIONES VIVAS, S.A, DE C.V. 

PROYECTOS DIVERSOS INTEGRADOS, SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que pueda 

abreviarse PRODIEL, S.A. DE C.V. 

RAFAEL ERNESTO ARTIGA GUDIEL 

SERVICIOS INTEGRADOS, S.A, DE C.V o 

SERVINTEGRA, S.A, DE C.V. 

SERVICIOS INTEGRADOS, 5.4. DE C.V o 

SERVINTEGRA, S.A. DE CV. 

institución que sanclona 

Instituto Salvadoreño de Bienestar Magisterial 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y 

TECNOLOGIA (MINEDUCYT) 

Oficina de Planificación del área metropolitana de San 

Salvador (OPAM55) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Hospital Naciona! de Neumología y Medicina Familiar, 

“Dr. José Antonio Saldaña”, San Salvador 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Fando de inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Ministerio de Salud (MINSAL) 

Administración Naclonal de Acueductos y 

Alcantarillados (ANDA) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Fando Nacional de Vivienda Popular (FONAVIPO) 

Defensoría del Consumidor 

(4 of 5) 

Fecha de 

iniclo 

23/06/2015 

23/08/2015 

10/02/2018 

22/05/2018 

17/02/2015 

23/05/2017 

04/12/2015 

30/06/2015 

25/08/2016 

22/11/2018 

07/02/2017 

21/09/2016 

16/04/2015 

07/11/2015 

22/12/2015 

Fecha de 

finalización 

22/06/2020 

22/08/2020 

09/02/2023 

21/05/2023 

16/02/2020 

22/05/2022 

03/12/2020 

29/06/2020 

24/08/2021 

21/11/2023 

06/02/2022 

20/09/2021 

15/04/2020 

06/11/2020 

21/12/2020 

Iral panel de control Ayuda 

0000397 

Enlaces Contáctenos 

Buscar 

Días para 
Periodo de 

finalizar 
Inhabliltación 

sanción 

5 aÁxos 201 

5 aátos 262 

5 aÁtos 1163 

5 aÁátos 1264 

5 aÁzxos 74 

5 aáxos 900 

5 aÁtos 365 

5 aáxos 208 

5 aÁros 629 

5 aÁxos 1448 

5 aÁátos 795 

5 aÁtos 656 

5 aÁátos 133 

5 aátos 338 

5 aÁxos 383  
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5obierno de El Salvador, CompraSal (http: /www.comprasal.gob.sv) 

Inicio 

Es 

Inicio Convocatorias Resultados 

SANCIONES 

( “RERVICIOS INTEGRADOS, SOCIEDAD ANÓNIMA DE 

Seleccione el tipo de sanción: 

La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que extinguió el 

Contratista no historico 

  

APITAL VARIABLE que se abrevia SERVINTEGRA, 

S.A, DE.C.V, 

SISTEMAS HIDRAULICOS, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia SISTEMAS 

HIDRAULICOS, S,A. 

SUPERVISION VIAL Y CONSTRUCCION, SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, que se abrevía 

SUVYCON, S.A. DE C.V. 

SUPERVISIÓN VIAL Y CONSTRUCCIÓN, S.A DE C.V 

que puede abreviarse SUVYCON, S,A, de C.V. 

SYSDE INTERNATIONAL INC. 

TRACTOMARQUEZ, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia 

TRACTOMARQUEZ, S.A. DE CV, 

TRANSPORTS DE BARCELONA, S.A. conocida 

comarcialmente como TRANSPORTS 

METROPOLITANS DE BARCELONA 

- UDP CONCRESCOL-EBEN EZER, constituido por las 

sociedades INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN EBEN 

EZER, S.A. DE C.V, y CONCRESCOL, S.A, 

YENS[| CAROLINA AGUILAR PEREZ 

" eNEGOCIOS.COM SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia eNEGOCIOS.COM 

SA,DECM. 

  

Búsqueda 

Como navegar (/comprasal_web/portal_como_navegar.html) 

)comprasal 
MARAS PUBL:C 

   

a]
 

ra
 

y un
 

Sanciones PAAC Estadísticas 

Contratistas incapacitados 

Institución que sanciona 

Corporación Salvadoreña de Turismo (CORSATUR) 

Administración Nacional de Acueductos y 

Alcantarillados (ANDA) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Minlsterlo de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Banco de Fomento Agropecuario (BFA) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral (ISRI) 

Banco de Fomento Agropecuario (BFA) 

(5 of 5) 

Marco normativo 

Fecha de 

inicio 

09/12/2015 

02/02/2016 

14/07/2016 

15/03/2016 

07/06/2017 

25/01/2017 

17/02/2018 

21/09/2019 

14/12/2015 

07/06/2017 

Contáctenos 

  

Mapa del sitio |: «dl panel de conirol Ayuda 

0000393 
| (index.jsf) 

Noticias Enlaces Contáctenos 

Buscar 

por ñ bles al t 

Días para 
Fecha de Período de 

finalizar 
finalización Inhabilitación 

sanción 

08/12/2020 5 aÁtos 370 

01/02/2021 5 aÁtos 425 

13/07/2021 5 aÁzos 587 

14/03/2021 5 aÁtos 466 

06/06/2022 5 aÁtos 915 

24/01/2022 5 aÁtos 782 

16/02/2023 5 aÁtos 1170 

21/09/2024 5 aÁtos 1753 

13/12/2020 5 aÁtos 375 

06/06/2022 5 aÁzos 915 

Contáctenos: unac.solicitudes4mh.gob.sv (mailto:unac. solicitudesG2mh.gob.sv), , (503) 2244-3171 Horarios: 7:30am a 12:00m y 

12:40pm a 3:30pm 

Edificio Ministerio de Hacienda 3er. Nivel, Blvd. de los Heroes,1231, San Salvador, El Salvador. 
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FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES IST 99 

NOMBRAMIENTO DE COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

LICITACIÓN PUBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO | 
ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DESONSONATE”, CÓDIGO 357870 

Antiguo Cuscatlán, a los treinta y un días del mes de octubre del año dos mil diecinueve. 

CONSIDERANDO: 

Que el Consejo de Administración del FISDL, en sesión DL-1112/19 de fecha treinta y uno de octubre del 
año dos mil diecinueve, aprobó el nombramiento específico de los miembros de la Comisión de 
Evaluación de Ofertas para la eváluación del proceso de LICITACIÓN PUBLICA N” 42/2019-19F/FCAS-22- 
FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO | ETAPA, 
MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870 y autorizó a la Presidenta 

del Consejo de Administración del FISDL, para firmar dicho nombramiento. 

POR TANTO: 

Por lo anteriormente expuesto y en uso de las facultades legales que le confiere, suscribe, en nombre del 
Consejo de Administración del FISDL, el nombramiento de la Comisión de Evaluación de Ofertas para el 
referido proceso, que estará conformada por los siguientes funcionarios del FISDL: 

/ 

 como Representante de la Unidad Solicitante, Especialista de Control y 
Seguimiento de la Gerencia de Infraestructura; Técnico de 
Presupuesto, Como Analista Financiero, mo delegado del Jefe del 
Departamento de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales y Técnico Especialista de 
ANDA como Experto en la Materia. ,- 

NOTIFÍQUESE. 

      

      

  

RESIDISCIA 
Xy 

7 4 7% 

M n o 

Presidenta del Consejarde Admiñistración del FISDL / 

G 
150 9001 
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Y 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

NOMBRAMIENTO DE COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE OFERTAS ¿0 

RON e 
ON IS LICITACIÓN PUBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 
NES CCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO 1 

- 

G 
180 9001         
PT AAA 

SC-CER202197 

$ ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870 

Antiguo Cuscatlán, a los treinta y un días del mes de octubre del año dos mil diecinueve, 

CONSIDERANDO: 

Que el Consejo de Administración del FISDL, en sesión DL-1112/19 de fecha treinta y uno de octubre del 
año dos mil diecinueve, aprobó el nombramiento específico de los miembros de la Comisión de 
Evaluación de Ofertas para la evaluación del proceso de LICITACIÓN PUBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22- 
FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO | ETAPA, 
MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870 y autorizó a la Presidenta 
del Conseja de Administración del FISDL, para firmar dicho nombramiento. 

POR TANTO: 

Por lo anteriormente expuesto y en uso de las facultades legales que le confiere, suscribe, en nombre del 
Consejo de Administración del FISDL, el nombramiento de la Comisión de Evaluación de Ofertas para el 
referido proceso, que estará conformada por los siguientes funcionarios del FISDL: 

   , como Representante de la Unidad Solicitante, Especialista de Control y 
Seguimiento de la Gerencia de infraestructura;      Técnico de 
Presupuesto, Como Analista Financiero,    , corno delegado del Jefe del 
Departamento de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales y écnico Especialista de 
ANDA como Experto en la Materia, 

NOTIFÍQUESE. 

María Ofelia Navarrete de Dugón 
Presidenta del Consejo de Administración del FISDL 

3 1 OCT 2019 

APROBADO 
Consejo de Administración FISDL 

Página 1 de 1 
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ABNER DANIEL FRANCO FUENTES 
mn 

Ud00311 De: 

Enviado el: martes, 22 de octubre de 2019 13:33 
Para: 

Cc: 

Asunto: RE: SOLICITUD DE EVALUADOR DE ANDA LICITACIÓN PÚBLICA N? 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

Para ambos procesos se designan a: 

1. Experto en la materia. 

2. Representante de la Unidad Solicitante. 

Atte. 

Gerente de Infraestructura 
Teléfonos: 2133-1272, 7856-4528 

Ó ez 
Enviado el: martes, 22 de octubre de 2019 09:14 
Para:
CC: , , 
Asunto: RE: SOLICITUD DE EVALUADOR DE ANDA LICITACIÓN PUBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

Buenos días, 

En efecto para el proceso de Licitación si se requiere Experto en la materia y el Representante de la Unidad Solicitante. 

Por facilidad y movimiento de los evaluadores se ha acostumbrado que las mismas personas, evalúen al 
REALIZADOR Y SUPERVISOR, si usted está de acuerdo, agradeceré se pueda hacer de esta manera y lo 
indique claramente en su correo de respuesta. 

De: 
Enviado el: martes, 22 de octubre de 2019 09:10 
Para

CC: , 
Asunto: RE: SOLICITUD DE EVALUADOR DE ANDA LICTT. ACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

Atte. 

 Gerente de Infraestructura 
Teléfonos: 2133-1272, 7856-4528 

De: 
Enviado el: martes, 22 de octubre de 2019 08:41 
Para:  



Asunto: SOLICITUD DE EVALUADOR DE ANDA LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

Importancia: Alta 

Buenos días. 

Arquitecto 

Hago referencia a la LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA 

EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO 

DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870 

Favor indicar el nombre del personal que evaluará la referida Licitación, para incluirlo en la resolución de 

aprobación de bases. 
( 

Quedo a la espera y agradezco su pronta colaboración. 

Atentamente, 
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0000312 
V. EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 

A, INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA 

1. MODALIDAD DE EJECUCIÓN CENTRALIZADA 

  
FECHA; 31/10/2019 CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL FISDL DL-1112/19 
  ASUNTO: Solicitud de aprobación al Consejo de Administración del FISDL de lo siguiente: 

a) Bases Variables del proceso de LICITACIÓN PUBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL SELECCIÓN DE 
REALIZADOR PARA El PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO ! ETAPA, MUNICIPIO DE 
ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870 

b) Nombramiento de la Comisión de Evaluación de Ofertas de la referida Licitación Publica 
c) Autorizar a la Presidenta del Consejo de Administración del FISDL para suscribir en nombre de este 

Consejo, el nombramiento de la Comisión de Evaluación de Ofertas de la referida Licitación Publica 

ACI 

  
  

  

l.. DESCRIPCIÓN SINTÉTICA: 

1. El Gerente de Infraestructura remitió al Departamento de Adquisiciones y Contrataciones institucionales, la solicitud 
de proceso de adquisición N” 2476 con una Asignación Presupuestaria de QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS VEINTITRES 18/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$565,423.18) provenientes 
de la Fuente de Financiamiento: 19F-FONDO DE AGUA Y SANEAMIENTO, FICHA 2010. junto con el requerimiento 
técnico para el personal del proyecto. Cp 

2. Para dar cumplimiento a lo establecido en el Art. 18 y Art. 20 Bis, numeral e) de la LACAP se han adecuado 
conjuntamente las bases variables con la Unidad Solicitante, de acuerdo al modelo de bases variables aprobadas de 
Licitación Pública para Adquisición de Obras Fondo de cooperación para Agua y Saneamiento AECID, para la 
contratación de Realizador de Obras de Infraestructura y se requiere la aprobación de las bases variables, 
correspondientes al proceso de LICITACIÓN PUBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR 
PARA EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO 1 ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DE 
SONSONATE”, CÓDIGO 357870 

3. Queen fecha 18 de octubre de 2019, mediante nota GGE-140/19 fue solicitado a la Agencia Española de Cooperación 
internacional para el Desarrollo (AECID) la No Objeción a las bases de Licitación Púbica del proceso en mención. 

4, Que el día 22 de octubre de 2019 se recibió nota AECID-258-2019 mediante la cual la Agencia Española de 
Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID) otorgó la No Objeción a las bases de la Licitación Púbica en 
referencia. 

  

11. RESOLUCIÓN: 

A solicitud del Jefe del Departamento de Adquisiciones y Contrataciones institucionales, el Comité Técnico Consultivo del 
FISDL recomendó al Consejo de Administración del FISDL la aprobación de: 

a) Las Bases Variables del proceso de LICITACIÓN PUBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR 
PARA EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DE 
SONSONATE”, CÓDIGO 357870 

b) El nombramiento de la Comisión de Evaluación de Ofertas de la referida Licitación Pública. 
c) Autorizar a la Presidenta del Conseja de Administración del EISDL para suscribir en nombre de este Consejo, el 

norrbramiento de la Comisión de Evaluación de Ofertas de la referida Licitación Pública. 
  

Aprobado en Consejo de Administración 

Sesión 01112 )0 100 31)10)4 
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El Consejo de Administración del FISDL aprobó lo solicitado y autoriza a la Presidenta del Consejo de Administración del FISDL 

para suscribir en nombre de este Consejo, el nombramiento de la Comisión de Evaluación de Ofertas de la referida Licitación 

Pública conformada por: Julio César Carranza Valdez, como Representante de la Unidad Solicitante, Especialista de Control y 

Seguimiento de la Gerencia de infraestructura; Roxana Patricia Rodríguez de Cañas, Técnico de Presupuesto, Como Analista 

Financiero, Abner Daniel Franca Fuentes, como delegado del Jete del Departamento de Adquisiciones y Contrataciones 

Institucionales y Silvano Madrid, Técnico Especialista de ANDA como Experto en la Materia. 
  

  
Anexos: 

1. Solicitud de proceso de adquisición número 2476 

Punto de modificación PAAC DL-1104/19 

Requerimientos técnicos para el personal del proyecto. 

Bases Variables de LICITACIÓN PUBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL. 

Nombramiento de la Comisión de Evaluación de Ofertas. 

Nota GGE-140/19 solicitando a AECIO No Objeción a las bases. 

Noto AECID-258-2019 mediante la cual AECID emite la No Objeción a las bases de la referida Licitación Púbica. 

N
o
n
p
p
o
p
 

  

¿comandó ln 

9 

gai SOL 
Recomendado en Comité Técnico Consultivo del FISDL 

En Sesión N* DL-1199/19 de fecha 28 de octubre de 2019 

 

. seliatasgo Vo. Bo.: 

, 
jones y Contrataciones 

Institucionales 

  

  
 

  

Aprobado en Consejo de Admini 

Sesión 91112 )14 feta». 

Aprobado en Consejo de Administración del FISDL 
En Sesión N” DL-1112/19 de fecha 31 de octubre de 2019 
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ABNER DANIEL FRANCO FUENTES 

Asunto: RV: SOLICITUD DE EVALUADOR DE ANDA LICITACIÓN PÚBLICA N* IN Te 

00313 
De: 
Enviado el: lunes, 28 de octubre de 2019 08:03 

Para:
CC: >, 
Asunto: RE: SOLICITUD DE EVALUADOR DE ANDA LICITACIÓN PUBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

Estimada 

Ya se recibió la No Objeción a las bases del proceso de SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO | ETAPA, 

MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO DE SONSONATE”, CÓDIGO 35787, pero aún no se tiene el 

profesional evaluador de ANDA, por lo que no podremos pasar las bases a aprobación del Consejo de 

Administración. 

( . «gradeceré su gestión para no atrasar este proceso, pues en el punto deben de ir los nombres de los que 

conformarán la Comisión de Evaluación y la Gerente quiere que se pase este día. 

Gracias por su gestión. 

Ag" 

e, » 

e 

. Cormeccelvaubeittral sob os 

GOBIERNO DE 2oul evardCeden doltarar370, Ab Soartatlera 

EL SAIVADOR Antiguo Evicadar, Laliberioa, El baivadcr 

De: 
Enviado el: viernes, 18 de octubre de 2019 08:19 

( . ara: 

CC: A , , 
Asunto: RV: SOLICITUD DE EVALUADOR DE ANDA LICITACIÓN PUBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

Importancia: Alta 

Estimada 

Hago referencia a la LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA 

EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO 

DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870, cuyas bases se envían este día a No Objeción del AECID, por lo que aún no 

se tienen las fechas exactas. Pero para adelantar atentamente pido, solicitar el profesional de ANDA que 

evaluará la referida Licitación, para incluirlo en la resolución de aprobación de bases.  



Quedo a la espera y agradezco su pronta colaboración. 

Saludos cordiales, 

+ 
» 

« 
+ A . 

z SN * 

YE » 

te .. * 

GOBIERNXO DE 
EL SALVADOR 

1 

* 

+ 

+ 

Tel 2i321203 

Corneciestanbeitiidlrab 

Bouievaralrden do Mara rd? Urb. Sentailera 

árugooCuicatlan, La libertos, El Saleader



ABNER DANIEL FRANCO FUENTES 

De: 

Enviado el: martes, 22 de octubre de 2019 12:18 

Para: 0 0 Ú Ú 3 1 d 

cc: 

Asunto: RE: Analista financiero para LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

De manera atenta se comunica que la Lic. Técnica de 
Presupuestos, es la persona delegada como de la 
referencia. 

Se pide que al momento de tener la fecha para evaluación nos lo haga saber a efecto de 
considerar la agenda de trabajo de los técnicos de esta Gerencia. 

Saludos cordiales, 

( we: 
Enviado el: martes, 22 de octubre de 2019 08:55 
Para:
Asunto: Analista financiero para LICITACIÓN PUBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

Buenos días. 

Hago referencia a la LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA 

EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO 

DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870 

Favor indicar el nombre de la persona (analista financiero) que evaluará la referida Licitación, para incluirlo 
en la resolución de aprobación de bases. 

a fecha de evaluación se le proporcionará posteriormente ya que depende de la evaluación de las bases. 

Quedo a la espera y agradezco su pronta colaboración. 

Atentamente, 

 



JDO3LS De: 
Enviado el: martes, 22 de octubre de 2019 13:33 

Para: 

cc: 

Asunto: RE: SOLICITUD DE EVALUADOR DE ANDA LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

Para ambos procesos se designan a: 

1. Experto en la materia. 

2. Representante de la Unidad Solicitante. 

Atte. 

Gerente de Infraestructura 
Teléfonos: 2133-1272, 7856-4528 

(Je:
Enviado el: martes, 22 de octubre de 2019 09:14 
Para
CC: o 
Asun SOLICITUD DE EVALUADOR DE ANDA LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

Buenos días, 

En efecto para el proceso de Licitación si se requiere Experto en la materia y el Representante de la Unidad Solicitante. 

Por facilidad y movimiento de los evaluadores se ha acostumbrado que las mismas personas, evalúen al 

REALIZADOR Y SUPERVISOR, si usted está de acuerdo, agradeceré se pueda hacer de esta manera y lo 

indique claramente en su correo de respuesta. 

De: 
Enviado el: martes, 22 de octubre de 2019 09:10 
Para
CC: o, 
Asunto: RE: SOLICITUD DE EVALUADOR DE ANDA LICITACIÓN PUBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

Una consulta: Se necesita experto en la materia y representante de la unidad solicitante....? 

Atte. 

Fredy de Jesús Cañas — Gerente de Infraestructura 
Teléfonos: 2133-1272, 7856-4528 

De: 
Enviado el: martes, 22 de octubre de 2019 08:41 
Para:  



Asunto: SOLICITUD DE EVALUADOR DE ANDA LICITACIÓN PÚBLICA N? 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

Importancia: Alta 

Buenos días. 

Arquitecto

Hago referencia a la LICITACIÓN PÚBLICA N” 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA 

EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO 

DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870 

Favor indicar el nombre del personal que evaluará la referida Licitación, para incluirlo en la resolución de 

aprobación de bases. ( 

Quedo a la espera y agradezco su pronta colaboración. 

Atentamente, 



0 0 ) 0 3 1 6 

De: 

Enviado el: martes, 22 de octubre de 2019 08:55 

Para: 

Asunto: Analista financiero para LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

Buenos días. 

Hago referencia a la LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA 

EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO 

DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870 

Favor indicar el nombre de la persona (analista financiero) que evaluará la referida Licitación, para incluirlo 

en la resolución de aprobación de bases. 

(a fecha de evaluación se le proporcionará posteriormente ya que depende de la evaluación de las bases. 

Quedo a la espera y agradezco su pronta colaboración. 

Atentamente, 

 



23an0317 

De: 

Enviado el: martes, 22 de octubre de 2019 08:41 

Para: 

Asunto: SOLICITUD DE EVALUADOR DE ANDA LICITACIÓN PÚBLICA N? 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

importancia: Alta 

Buenos días. 

Arquitecto 

Hago referencia a la LICITACIÓN PÚBLICA N” 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA 

EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO 

JE SONSONATE”, CÓDIGO 357870 

Favor indicar el nombre del personal que evaluará la referida Licitación, para incluirlo en la resolución de 

aprobación de bases. 

Quedo a la espera y agradezco su pronta colaboración. 

Atentamente, 
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De: 

Enviado el: viernes, 18 de octubre de 2019 08:26 

Para: 

Asunto: SOLICITUD DE EVALUADOR DE ANDA LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL 

Importancia: Alta 

Erika: 

Hago referencia a la LICITACIÓN PÚBLICA N* 42/2019-19F/FCAS-22-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA 

EL PROYECTO: “SANEAMIENTO EN CANTON METALÍO | ETAPA, MUNICIPIO DE ACAJUTLA, DEPARTAMENTO 

DE SONSONATE”, CÓDIGO 357870 

Favor indicar el nombre del personal de ANDA que evaluará la referida Licitación, para incluirlo en la 

resolución de aprobación de bases. 

Quedo a la espera y agradezco su pronta colaboración. 

Atentamente, 

 




